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Deltagare 
Anders Dahl, Arlöv.  dahl_anders@hotmail.com 
Andreas Viberg, Stockholm.  andreas.viberg@tele2.se 
Stellan Bygård, Dalstorp.  sedsby@svedbergs.se 
 
Dagsprogram 
10/11 Flyg Stockholm/Köpenhamn - London - Johannesburg 
11/11 Biltransport Johannesburg – Krugerparken (Punda Maria) 
12/11 Norra Krugerparken (Punda Maria – Pafuri) 
13/11 Norra Krugerparken (Punda Maria – Pafuri) 
14/11 Norra – mellersta Krugerparken (Punda Maria – Letaba) 
15/11 Mellersta – södra Krugerparken (Letaba – Skukuza) 
16/11 Södra Krugerparken (Skukuza – Pretorioskop) 
17/11 Södra Krugerparken. Biltransport till Wakkerstroom. 
18/11 Wakkerstroom 
19/11 Wakkerstroom. Biltransport till Mkhuze Game Reserve. 
20/11 Mkhuze Game Reserve. 
21/11 Mkhuze Game Reserve. 
22/11 Mkhuze Game Reserve. Biltransport till St Lucia. 
23/11 St Lucia. 
24/11 St Lucia. Biltransport till Creighton via Hella-Hella. 
25/11 Creighton, Sani Pass, Lesotho. 
26/11 Creighton, Ntsekini, Xumeni Forest 
27/11 Creighton. Biltransport till Durban, flyg till Cape Town. Bil till Simonstown. 
28/11 Havsfågeltur. Cape of Good Hope. 
29/11 Kirstenbosch Botanical Garden. Biltransport till West Coast National Park. 
30/11 West Coast National Park. 
31/11 West Coast National Park. Biltransport till Tanqua Karoo, Inverdoorn. 
1/12 Tanqua Karoo, Skitterykloof, P2250. 
2/12 Biltransport till Aghulas Plains. Struis Bay. Biltransport till Betty´s Bay. 
3/12 Rooiels, Harold Porter´s garden. Biltransport till Strandfontein Sewage Works. Flyg Cape Town 

– London – Stockholm/Köpenhamn 
4/12 Hemkomst till Sverige.    
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10/11 Andreas flög från Stockholm, Stellan och Anders från Köpenhamn. Alla tre sammanstrålade 
förväntansfulla över en Guinness på Heathrow Airport, för att därifrån klockan 21.05 ta South African Airways 
jumbojet mot Johannesburg. Flygresan avlöpte väl, även Stellan, som trivs allra bäst med fötterna på fast mark, 
höll sig lugn. 
 
11/11 Efter en god natts sömn landade vi i Johannesburg strax efter klockan 10 på morgonen. Efter lite 
sedvanlig byråkrati tog vi oss genom passkontrollen och försökte hitta någon representant från företaget Comet 
som vi bokat hyrbil genom. De hade lovat att möta oss vid utgången, men vi såg ingen från Comet. När ingen 
heller verkade dyka upp gick vi bort till byggnaden där alla andra biluthyrningsfirmor hade sina kontor, och 
kryssade på vägen dit Cape Wagtail och Little Swift. Comet visade sig inte ha något kontor och en viss oro 
började infinna sig, men efter att Stellan ringt Comet så kom det en representant som visade vägen till den bil vi 
skulle hyra. Från Sverige hade vi bokat (och betalt!) en Nissan X-trail, men Comet ville ge oss en Volkswagen 
minibuss i stället. Den tog vi inte emot utan vi fick följa med till Comets kontor och garage som låg en bit 
utanför flygplatsen och där fick vi äntligen vår avtalade X-trail. I efterhand visade det sig att det var väldigt bra 
att vi stod på oss mot Comet och krävde den Nissan X-trail vi blivit lovade. X-trailen var, trots att den var 2-
hjulsdriven, en mycket bra och bekväm bil för de ibland dåliga vägarna vi skulle komma att köra. Dessutom är 
det för att se bra en fördel att sitta lite högre, speciellt på ställen som Kruger och Mkhuze. 
 
Vi hade lite problem att hitta ut från Johannesburg men efter en liten felkörning var vi på väg norrut längs N1. På 
grund av strulet med Comet blev den långa bilresan på ca 600 km upp mot Punda Maria i Kruger National Park 
något stressig. Grinden till parken stänger 18.30 och vi kom inte iväg från Johannesburg förrän efter 12.30. Men 
vägen var fin och det gick att hålla 140 km/timmen långa perioder, och med 20 minuters marginal anlände vi till 
parkgränsen då solen höll på att gå ner. Äntligen kunde vi andas ut! Sista biten från N1 till Kruger hade gått 
betydligt långsammare (trots olagligt hög hastighet) med mycket folk, djur och fordon på vägen.  
 
Längs vägen hade vi sett flera Black-shouldered Kite och en Ostrich. I träden bakom vaktens hus vid 
parkgränsen satt en Grey Go-Away bird. Efter att ha passerat parkgränsen körde vi upp till campen Punda Maria 
och fick äntligen äta mat, något som hade nedprioriterats under den stressiga bilresan. Vi bodde 2+1 i 
komfortabla men väl varma bungalows. 
 
Totalt sågs 25 arter under dagen. 
 
12/11 Grindarna ut från campen öppnade 
04.30, så det var väckning 04.00. Då vi körde ut ur 
campen var det fortfarande mörkt, men när det 
ljusnade kunde en Tawny Eagle ses på nära håll i ett 
träd. Vi körde de ca 50 km upp mot Pafuri som ligger i 
Krugers norra ände. Eftersom det var så mycket fågel 
och djur längs vägen tog transporten rätt lång tid. 
Lesser Spotted Eagle, Martial Eagle och framförallt en 
Kori Bustard på 10 meters håll var det bästa. När den 
gigantiska Kori-trappen sedan vecklade ut vingarna 
och flög iväg var lyckan fullständig. Även den 
betydligt mindre Red-crested Bustard smög runt i 
dikeskanten. Den första Helmeted Guineafowl var kul, 
påföljande 9 ok, men sedan blev denna och den evigt 
skrikande Hadada Ibis våra främsta hatobjekt. I övrigt 
sågs en Brown-Headed Tchagra och Brown Snake-
Eagle längs vägen. 
 

 
Kori Bustard

 
Uppe vid Pafuri tog vi först ett stopp på bron över floden Luvuvho, som visserligen liknar mer en liten å om det 
inte regnat. På bron får man gå ur bilen och skåda och här började arterna ramla in i en för mig nästan allt för 
hög hastighet. Ovanför oss kretsade flera White-backed Vulture, minst en Cape Vulture, Lappet-faced Vulture, 
flera Bateleur med vingarna ur led, Booted Eagle, African Fish-Eagle satt i ett träd vid bron, våra bekanta 
Common Sandpiper, och Common Greenshank gick på stranden bredvid några krokodiler och en buffel. Flera 
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jättelika Redbreasted Swallow sågs samt Lesser Striped Swallow, Wire-Tailed Swallow, Common Swift, Sand 
Martin, White-fronted Bee-eater, Brown-Hooded Kingfisher, Crowned Lapwing och en hel del annat. 
 
Utan att egentligen sett oss mätta åkte vi den korta biten till rastplatsen vid Pafuri där det enligt andra svenska 
skådare skulle finnas en fågelkunnig lokal guide som hette Frank. Det gjorde det också och Frank som var 
mycket trevlig och kunnig började visa oss vad det var som fanns, och framförallt hördes, runt omkring. Bland 
det första Frank visade oss var en Black-throated Wattle-Eye. En av målarterna här uppe var Böhm´s Spinetail. 
Vi trodde den skulle vara riktigt svår, men efter ett tag kom minst två stycken och flög över våra huvuden över 
Luvuvho. Böhm är en riktigt cool sak utan stjärt och det ser ut som det bara är en vinge som är uppe och flyger. 
Vi hade också hoppats få se Mottled Spinetail men enligt Frank får man vänta till slutet av november för att ha 
en chans att se den. En australiensisk skådare påkallade vår uppmärksamhet eftersom han hittat en African 
Cuckoo Hawk som satt på nära håll men väl dold bland grenarna som hängde över floden. Vi förstod inte direkt 
vilken sällsynthet detta var, men gladde oss mycket åt den fina gökhöken. Bland övrigt som sågs omkring 
rastplatsen kan nämnas Green-backed Heron, White-browed och White-throated Robin-Chat, Tropical Boubou, 
Grey-Headed Bushshrike, Orange-breasted Bushshrike. 
 
Pafuri är en plats som man måste besöka om man är i norra Kruger. I skogen intill floden finns mycket fågel och 
närheten till vattnet gör att en hel del som inte ses i övriga parken kan ses här. Dessutom är det möjligt att gå ur 
bilen här och gå lite i den närliggande skogen. Är ovan nämnde Frank där kommer man garanterat att få se 
mycket man som man själv skulle missa. 
 
Med tanke på hur lång tid det hade tagit för oss att köra upp hit blev vi tvungna att lämna Pafuri vid 15-tiden. Vi 
skådade oss ner mot Punda Maria och anlände precis innan stängningsdags vid 18.30. Under dagen såg vi 
mycket däggdjur, Chacma Baboon, Vervet Monkey, Zebra, Giraffe, en flock på ett par hundra African Buffalo 
passerade alldeles framför bilen, African Elefant, Nyala, Bushbuck mm. En stor elefant klev ut ur buskarna och 
ställde sig på vägen 20 meter framför oss. När den började gå mot oss samtidigt som den såg lite argsint ut 
backade vi undan. Efter ett tag blev elefantens hunger för stor och den fortsatte in bland maten och vi kunde köra 
vidare.  
 

 
De är stora när man kommer nära… 
 
En trevlig middag med artgenomgång på restaurangen i Punda Maria avslutade en fantastisk dag.  
Totalt sågs 103 arter under dagen.  
 
Punda Maria tyckte vi var mycket trevligt. Campen var mindre än de vi skulle komma att bo i senare vilket 
gjorde att den kändes mysigare och restaurangen var bra. Tyvärr hade vi inte tid att skåda så mycket i själva 
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campen, det ska tydligen också vara bra. Närheten till Pafuri är en stor fördel, samt att det är ganska lite folk 
häruppe i norra Kruger.  
 
13/11 Vi rullade ut genom grindarna 04.30. Vi bestämde oss för att köra upp mot Pafuri igen, men att 
försöka komma upp dit lite snabbare denna dag, samt även att ta en delvis annan väg via Pafuri Border Gate och 
Crooks Corner. Bland det första vi såg var en Spotted Hyena bland buskarna längs vägen 
 
En juvenil Steppe Eagle med tydligt vitt band under vingen var lätt, annars är det bekymersamt att skilja Steppe 
från Tawny Eagle men de flesta var med största sannolikhet Tawny. En mörk Wahlberg´s Eagle med sina smala 
stjärt seglade över vägen och en African Hawk-Eagle satt i ett träd. I gräset bredvid vägen sprang en Black-
bellied Bustard. Great Spotted Cuckoo satt i ett träd, och vi hade även Senegal Coucal. 
 
Längs grusvägen fram till Crooks Corner kom en African Harrier-Hawk flygande och satte sig i en palm. Det var 
mycket fågel här, Red-billed Quelas, Dusky Indigobird, African Firefinch, och vi åkte därför runt här i Crooks 
Corner lite extra. Vår bekante Willow Warbler sjöng några strofer. Vid floden framme vid Crooks Corner låg 
några leriga krokodiler och det gick lite vadare bland dem, bl.a. White-crowned Lapwing. Bland träden vid 
vändplanen hittade vi Cardinal Woodpecker. Längs vägen mot Pafuri hittade vi äntligen en (resans enda) 
Meves´s Starling med sin långa stjärt som är en annan målart här uppe i norra Kruger. En stor Water Monitor 
segade sig över vägen framför bilen och poserade sedan villigt för våra kameror. I flodens djupare områden flöt 
några flodfetton (Hippos) och på stranden stod en liten flock Warthogs. 
 
Vid rastplatsen vid Pafuri hittade vi tillsammans med Frank Yellow-breasted Apalis, Southern Black Flycatcher, 
Olive Bushshrike, Green-winged Pytilia och flera Böhm´s Spinetail. Skådningen upp mot Pafuri hade även idag 
varit bra och vi kom därför upp lite för sent egentligen. Rastplatsens roliga Vervet Monkeys var ganska 
tacksamma att fotografera. Därefter åkte vi ner till bron över Luvuvho och där gick en mäktig Goliath Heron och 
bland svalorna såg vi Northern House-Martin. Stellan hittade dessförinnan även ytterligare fyra till fem Böhm´s 
Spinetail. 
 
På vägen tillbaka mot Punda Maria körde vi den torra S60 och hade bland annat några fina Mosque Swallow vid 
ett Baobab-träd, Flappet Lark, White-Crested Helmet-Shrike, Bearded Woodpecker och fina obsar på Giraffe. Vi 
körde högervarv upp på Mahonie Loop och hade vid en vattenpöl Knob-billed Duck, Yellow-throated Longclaw 
och Three-banded Plover. På ett buffelkadaver satt en Hooded Vulture och åt. 
 
På kvällen hade vi tänkt åka ut på en night-drive och därför åt vi en snabb middag i Punda Maria innan 
samlingen klockan 20. Det var bara vi tre som var bokade på natturen och vi åkte iväg med vår guide i hans 
öppna jeep. Tyvärr började det blåsa och regna vilket försvårade skådningen, t.ex. sätter sig aldrig nattskärror på 
vägarna om de är blöta. På night-drives sitter man och lyser med starka lampor ut bland buskarna och försöker 
upptäcka reflekterande ögon. Ser det intressant ut stannar man och försöker se vad det är (i början tror och 
hoppas man att alla ögon tillhör stora katter). Bland det första vi hittade, alldeles utanför grinden till Punda 
Maria, var en African Civet som tack vare sin speciella teckning lät sig identifieras. En Barn Owl med byte flög 
förbi och den satte sig sedan fint i ett träd. Regnet tilltog tyvärr och vi kände oss lite missmodiga. En annan 
guide körde i kapp oss och sa att en lejonflock hade setts en kort bit härifrån, strax intill Punda Gate. Missmodet 
försvann och vi åkte genast dit och spanade intensivt men vi hittade bara en massa Impalor, Buffalo, Scrub Hare, 
Spring Hare, ca 10 Common Genet, Sharpes Grysbok, Blue Wildebeest och Steinbuck. Natturen var spännande 
men tyvärr blev fågelutbudet begränsat av vädret. Vår guide var dock väldigt bra och stannade exakt då vi sa till. 
Han nämnde att det flesta av hans kunder inte ville stanna så ofta som vi… 
    
Totalt sågs 128 arter under dagen. 
 
14/11 Vi körde ut ur Punda Maria 04.30 och åkte ut på Mahonie Loop igen, upp mot vattenhålet vi 
besökte igår. Vid vattenhålet fanns inget speciellt så efter ett litet tag bestämde vi oss för att påbörja resan 
söderut, vi hade ca 20 mil att köra idag. Men när vi hade kört ett hundratal meter upptäcker Andreas tre Lion 
som kommer gående mot oss genom buskmarkerna till vänster om vägen. En fullständigt magisk upplevelse att 
få vara ensam om detta och glädjen är enorm! Detta var resans (livets?) höjdpunkt och en stor lättnad infann sig 
efter att vi hade hetsat på varenda misstänkt djur; kunde det vara en stor katt?! Det visar sig vara 5 stycken lejon 
och en av dem passerade bilen närmare än 10 meter, så vi vevade upp rutorna för säkerhets skull, dessutom 
luktade lejonen rätt illa om vi ska vara ärliga. Lejonen rörde sig med stor pondus ner mot vattenhålet och vi 
följde sakta efter i bilen. Två av lejonen hoppade upp i ett träd, en hane lade sig på en gräsyta och såg stöddig ut. 
Efter en halvtimmes observerande lämnade vi de magnifika katterna och fortsatte söderut. 
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Vilken blick! 
 
Vi lämnade huvudvägen vid Babalala och körde S56, eftersom vi hade fått denna sträcka rekommenderad. S56 
följer floden Mphongolo som till stor del var uttorkad. Märkligt nog fanns det ingen fågel alls vid de ställen där 
det verkligen fanns vatten. Resans enda flock med Yellow-billed Oxpecker och en African Open-Billed Stork 
sågs dock fint längs vägen. Vid Shingwedzi fikade vi och försökte fota de heltama glansstararna och den 
halvtama Southern Yellow-billed Hornbill som fanns på campen. En Ground-Scraper Thrush sågs vid Moorplaas 
Rest Camp.         
 
Ovanför bron över Letaba-floden seglade två White-Headed Vulture och på sandbanken gick en Kittlitz Plover. 
Klockan 14 anlände vi till Letaba där vi snabbt checkade in i våra tält. Därefter skådade vi lite i campen och 
hade bl.a. African Mourning-Dove och Collared Pratincole, Little Stint och Greater Painted Snipe vid floden. Vi 
tog sedan en kortare tur längs S46 på södra sidan Letaba-floden. Detta gav fina obsar på Buffalo och 12 km 
söder om Letaba såg vi i skymningen 2 st Spotted Hyena nära vägen. 
 
På kvällen åkte Andreas på nattur, Stellan och Anders vilade. Natturen genomfördes tillsammans med 7-8 
turister i en stor öppen jeep. Tyvärr var guiden riktigt kass och stannade inte riktigt när vi ville och han hade inga 
som helst kunskaper om fåglar, trots att han hävdade motsatsen. Vi såg i alla fall (bland alla antiloper) ca 10 
African Wild Cat, ca 5 Common Genet och på vägen satt en African Grassowl och en Square-tailed Nightjar. Ett 
tips till dig som ska åka på nattur är att se till att du tar en av de starka handhållna strålkastarna och placera dig 
längs ena kanten på jeepen. Tillbaka i campen hördes African Scops-Owl med sitt grodlika läte.  
 
Letaba var en större camp jämfört med Punda Maria men tyvärr hade de inte ala carte på restaurangen utan man 
var tvungen att betala för tre rätter även om man bara ville äta en rätt. Skådningen inne på campen var dock bra, 
speciellt tack vare utsikten över floden. 
 
Totalt hade vi 122 arter denna dag. 
 
15/11 Dagen inleddes med skådning inne på campen i gryningen. Det roligaste var den Side-striped 
Jackal Stellan och Anders såg intill floden och den Brown-Hooded Parrot Stellan hittade i ett träd ovanför oss. I 
övrigt hade vi Giant Kingfisher och African Mourning-Dove samt en massa lustiga ekorrar. 
 
När campen var genomsökt körde vi S46/S93/S44 söder om Letaba. I vattnet stod en vacker Saddle-Billed Stork 
och två stycken Southern Ground Hornbill kom flygande från andra sidan och landade intill oss och spatserade 
över vägen precis framför oss. En Black-Chested Buzzard-Eagle och en Black Stork seglade över bilen. Olifants 
Lookout gav fina vyer men inga fåglar. Värmen var idag väldigt stark, säkerligen en bit över 40 grader och mitt 
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på dagen var inte fågelaktiviteten särskilt hög. I skuggan under ett träd stod i alla fall en Kori Bustard. Vi åt 
lunch vid Satara och skådade lite i trädgården, vilket var rätt givande. Där hittade vi en Burchells Glossy 
Starling, Bennett´s Woodpecker och Black-collared Barbet. 
 

 
Southern Ground-Hornbill 
 
Vi fortsatte söderut och tog vänster vid Tshokwane. Från Nkumbe Viewsite hade vi en fin utsikt över parken och 
vi kunde se röken från stora bränder långt i väster. Uppe vid rastplatsen hoppade en Sentinel Rock-Thrush runt 
och Rufous-cheeked Nightjar hördes spela trots dagsljuset. 
 
På de öppna ytorna längs vägen ner mot Lower Sabie fanns det fler däggdjur jämfört med norra Krugers 
skogslandskap, men också betydligt fler bilar med riktiga turister. En av turisterna förklarade entusiastiskt för oss 
hur han hade sett en elefant 8 km härifrån och att den kanske skulle kunna vara kvar om vi hade tur och 
skyndade oss dit… Anders upptäckte resans första White Rhino och totalt såg vi ca 10 stycken denna dag, en av 
dem så pass nära som 10 meter från bilen. Omkring floden och vattenhålen vid Lower Sabie fanns många Hippo.  
 
Denna kväll skulle vi bo på Skukuza, den största campen i Kruger. Här bodde vi i tält, liknande dem i Letaba. På 
restaurangen fick man själv plocka ihop vad man ville att kocken skulle woka ihop. Det var inte lätt att välja 
bland alla grönsaker, fisk, kyckling och färska kryddor men slutresultatet blev mycket bra. Om det var vår eller 
kockens förtjänst var svårt att säga. På vägen tillbaka efter middagen hörde vi en Pearl-Spotted Owlet, men trots 
att den måste suttit alldeles framför oss i en buske lyckades vi inte hitta den med ficklampan. Därefter blev det 
en sedvanlig artgenomgång med whiskey framför tältet. 
 
Totalt sågs 134 arter under dagen.    
 
16/11 Vi började dagen med att skåda inne på campen. Resans enda Woodland Kingfisher satt i ett träd 
ovanför Sabie River. I övrigt hade vi Bearded Scrub-Robin, Bronze Mannikin, Scarlet-chested Sunbird och en 
grymt stor skalbagge av okänd art. Därefter körde vi ner (eller ska man säga upp?) till Stevenson-Hamilton 
Memorial Tablet där vi bland de jättelika klipporna lyckades spela fram en Striped Pipit. På en klippa intill satt 
en vacker Mocking Cliff-Chat. När vi sedan åkte vidare körde vi fel och kom därför att åka hela vägen H5. 
Denna felkörning belönades bl.a. med Temminck´s Courser och fina obsar på White Rhino. Resans bästa 
espresso avnjöts på terrassen på Lower Sabie. Trots intensiv spaning längs floden kunde vi inte hitta någon 
fiskuggla eller fenfot, men väl några flodfetton på land och en skruv med kanske 100 gamar. Strax före Skukuza 
stapplade en gammal lejonhane över vägen framför bilen och la sig flämtandes i värmen en bit från vägen. 
Tyvärr förstördes obsen av en idiot som trots (eller var det tack vare?) att han var guide ställde sin fula bil ett par 
meter från lejonet så att vår sikt blev skymd och det kändes mycket djurpark över det hela. Trots internationellt 
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välkända tecken från vår sida som visade tydligt vad vi tyckte om honom flyttade guiden sig inte och vi åkte 
irriterade därifrån.  
 
Kompensationen kom relativt omgående i form av en stor Leopard som låg och vilade på en trädgren bara några 
meter från vägen. Det var dock mycket grenar och löv i vägen så förutom en fläckig pälsmassa ovanpå en gren 
såg vi mest tassarna och svansen som hängde ner. Men det var riktigt coolt ändå och nu hade vi haft ”the big 
five” på mindre än en timme! Dessutom hittade vi senare 2 hannar Marico Sunbird. 
 
Vi åkte sedan bort till Pretoriuskop och checkade in i vår fina och lyxiga bungalow. Strax innan grindarna flög 
en Shikra hastigt framför bilen. Eftersom vi hade drygt en timme kvar tills stängningsdags åkte vi ut från campen 
och in på den korta loopen S10 som går runt en vacker klippa. På väg tillbaka såg vi några bilar stå längs vägen 
S8 och vi körde dit på chans. Det visade sig att det skulle ligga en Leopard under ett träd 20 meter från vägen 
men att ”det var omöjligt att se den nu”. Anders hittade dock den fläckiga katten direkt och efter några minuter 
reste den på sig och kom utsmygande rakt mot oss. Leoparden tittade för några ögonblick rakt in i våra kikare 
och det var åtminstone för Andreas, som är speciellt förtjust i katter, resans andra höjdpunkt. Därefter smög den 
muskulösa katten iväg till synes på jakt och uppslukades av gräset. Ascoolt! 
 
Tillbaka i Pretoriuscop hittade vi med ficklampan en Pearl-spotted Owlet utanför restaurangen, där vi åt en god 
måltid. För det tilltaget (att leta ugglor med lampa) blev vi utskällda av en berusad herre som påstod att vi 
förstörde ugglans dygnsrytm för flera dagar framöver (!) En fantastisk dag kunde summeras, mycket tack vare 
katterna. Fågelmässigt landade vi på 135 arter. Det kändes lite tråkigt att behöva lämna Kruger i morgon, här 
skulle man kunna stanna längre. 
 

 
En välbehövlig whisky efter en dags hårt slit… 
 
17/11 Morgontimmarna tillbringade vi på småvägarna runt Pretoriuskop. Vi kollade trädet där vi hade 
leoparden igår kväll men vi såg tyvärr inte skymten av någon katt. Landskapet var mycket fint men innehöll inte 
så mycket arter. Vi åkte tillbaka till campen och åt frukost innan vi påbörjade färden till Wakkerstroom, en resa 
på knappt 300 km. Strax innan parkgränsen hade vi resans enda Lizard Buzzard. Direkt efter gränsen blev det 
mycket bebyggelse och det kändes lite ovant med en massa folk överallt efter en vecka i parken. En Long-
crested Eagle seglade över bilen. 
 
Vi körde vägen över Nelspruit och sedan R40 och R38 som slingrade sig över vackra bergspass. Skyltningen var 
delvis bristfällig och trots att vi trodde oss ha hyfsade kartor var det inte alltid de stämde med verkligheten. 
Därför körde vi vid ett tillfälle fel och tvingades köra tillbaka 15 km innan vi hittade ner till huvudvägen N17. 
Här varnade en skylt för gangsters och rådde bilisterna till att inte stanna. Vi såg dock inte till några gangsters på 
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hela vår resa, men staden Volksrust kändes inte så trevlig. Vägsträckan innehöll mycket vägarbeten och tog rätt 
lång tid att köra. Slutligen kom vi fram till det lilla samhället Wakkerstroom, som är väl känt i skådarkretsar för 
sin förekomst av sällsynta lärkor, trappar och tranor. Området runt Wakkerstroom består av enorma betesmarker 
för får och kor. Markerna är högt belägna och odlas inte i någon större utsträckning. Träd saknas nästan helt.     
 
Längs vägen hade vi haft Black-bellied Bustard och Grey Crowned Crane. Inne i Wakkerstroom gick några 
Spotted Thick-knee på en gräsmatta. Vi skulle stanna i Wakkerstroom två nätter och hade bokat guiden John 
McAllister för vår sista dag. Genom John hade vi även bokat vårt boende och John mötte upp oss vid den stuga 
vi hyrt, Owl Cottage. Stugan var nybyggd och mycket fräsch, dock fick toalettekniker Bygård direkt laga den 
läckande toaletten. Läckaget skulle aldrig inträffat på en Svedbergs-mugg hävdade Stellan envist. Från tomten 
kunde vi hänga in African Mars-Harrier, Sacred Ibis, Rufous-throated Wryneck, Bokmakierie Bushshrike, 
Black-headed Canary och Amethyst (African Black) Sunbird.  
 
På kvällen begav vi oss till gästgiveriet Weavers Nest som ligger 3 km utanför Wakkerstroom för att äta middag 
och lägga upp strategin med John, och längs vägen dit hittade vi en Spotted Eagle-Owl. När vi klev in på 
Weaver´s Nest blev vi mycket varmt välkomnade av en överförfriskad irländare som strax därpå visade sig vara 
ställets ägare vid namn Mark, och därtill fågelintresserad. Vi drack en Guiness med honom och hans övriga 
gäster som också var skådare. Därefter vinglade Mark in i köket och lagade helt otippat den bästa måltid vi åt 
under hela resan. Köttbiten, som växt upp på hans egna ägor, var den bästa vi ätit hela livet. Stämningen på 
stället var helt fantastisk och vi blev uppassade som om vi var kungar. Stellan gjorde ett kort gästspel i baren och 
vi avrundade den blöta kvällen med en whiskey och irländska rövarhistorier. Notan för oss tre tillsammans gick 
på drygt 500 kr, och då hade vi ätit 4 grymma rätter, druckit kaffe, whiskey och uppskattningsvis 15 öl. 
Weaver´s Nest rekommenderas!! 
 
Efter en lugn körning tillbaka (vem körde egentligen??) till Owl Cottage somnade vi ovaggade.  
 
Totalt under dagen sågs 116 arter. 
 
18/11 Dagen inleddes vid 05 med skådning nere vid Wakkerstrooms våtmark. Tyvärr var det regn och 
dimma och det och var rätt kallt. Det låg en hel del ankor i våtmarken, bl.a Maccoa Duck och några Whiskered 
Tern flög runt. Från vassen sjöng African Reed-Warbler. Den lokale guiden John McAllister, som för dagen var 
uppbokad med en annan guidning, kom ner till våtmarken men när regnet tilltog gav de upp. Vi skådade vidare 
ett tag och åkte därefter bort mot Zaaihoek Dam och vidare till en bro som i en sänka gick över en å. Regnet och 
de låga molnen (Wakkerstroom ligger högt) var växlande och stundtals var det ganska bra väder även om det var 
kallt. På taggtråden längs vägen sågs Banded Martin och många Southern Ant-eating Chat. I ån skulle vi ha en 
bra chans på African Black Duck men någon anka syntes inte till överhuvudtaget. Däremot hittade Stellan två 
Ground Woodpecker och i övrigt hade vi South African Cliff Swallow, Cape Rock-Thrush, Drakensberg Prinia, 
Cape Grassbird och de charmiga Rock Dassie.  
 
Efter att utan framgång sökt efter ankorna en bit längs ån började det regna även här och vi återvände mot 
Wakkerstroom. Längs vägen såg vi Common Kestrel, Cape LongClaw, flera Blue Korhaan på fälten och en 
African Snipe som flög iväg från dikeskanten. Nu var det bättre väder norr om Wakkerstroom istället och vi 
körde norrut på grusvägen mot Amersfoort. I detta område finns intressanta lärkor, trappar och tranor mm och är 
mycket väl beskrivet i den nyutkomna guideboken South African Birdfinder. Dock är lokal guide att föredra 
eftersom det inte är tillåtet att utan vidare promenera ut på åkermarken. Då riskerar man enligt de många 
skyltarna att bli skjuten med automatgevär, handbojad, biten av ilsken hund, få en elektrisk stöt, förgiftad och 
som om detta inte vore nog slutligen även bli prosecutad. De mest intressanta lärkorna, Rudds´och Botha´s Lark, 
var dessutom extremt lokala vilket skulle visa sig under morgondagen. 
 
Idag var vi som sagt utan guide men kunde längs grusvägarna hänga in Blue Crane, Denham´s Bustard, Blue 
Koorhan, Black-bellied Bustard, Red-capped och Spike-heeled Lark. Coolast var nog ändå de två Secretarybirds 
som spankulerade runt på fälten. Detta var något av en drömart för oss och glädjen var stor när den första 
hittades! Vi fick även på ganska nära håll se en av dessa grymma fåglar flyga! I övrigt hade vi resans enda 
Black-winged Lapwings, Spike-heeled Lark, Mountain Wheater, Jackal Buzzard, många Southern Bald Ibis och 
en Lanner Falcon satt och kalasade på en Long-tailed Widowbird på grusvägen. 
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Sekreterarfågel på jakt… 
 
På vägen tillbaka stannade vi åter vid våtmarken nere vid Wakkerstroom och fick en snabb obs på en flygande 
Little Bittern. Vi åt även ikväll en fantastisk middag på Weaver´s Nest och avslutade dagen med en 
artgenomgång på Owl Cottage. Totalt sågs 98 arter under dagen. 
 
19/11 John McAllister mötte upp oss vid Owl Cottage klockan 05. Vi åkte i Johns blå Volkswagen-
buss upp längs vägen mot Amersfoort, tog första (på kartan i SA Birdfinder) vänster och stannade efter att ha 
kört över en bäck på ett ställe längs vägen. Platsen för stoppet såg precis likadan ut som alla andra platser i hela 
området men här och nästan bara här skulle det finnas Botha´s Lark. Eftersom John kände farmaren som ägde 
marken kunde vi gå in och försöka stöta lärkorna. Vi fick jobba lite hårdare än John tänkt sig men efter en dryg 
kvart hittade vi en Botha´s Lark i gräset. Vi fick även höra den. Alldeles intill men på andra sidan vägen skulle 
letade vi efter den ännu sällsyntare Rudds´ Lark och efter lite jobb hörde vi lärkan i skyn och lyckades till sist 
även få syn på den. På samma fält spelade John även fram Pale-crowned Cisticola. 
 
Därefter åkte tillbaka mot Wakkerstroom och hade längs vägen resans enda Amur Falcon, de var ovanligt sena i 
år fick vi höra. Vi fortsatte upp på vägen mot Paulpietersburg (lokalen är benämnd ”K” i SA Birdfinder). Här 
skulle det finnas Yellow-breasted Pipit men vi letade på det ”säkra fältet” i säkert en timme utan resultat. 
Däremot hittade vi Eastern Long-billed Lark, Buff-streaked Chat och Long-billed Pipit. Vi vägrade dock ge upp 
och föreslog att vi skulle leta även på det angränsande fältet norr om vägen. John var skeptisk för där fanns 
aldrig några men kort därefter hittade han en outfärgad Yellow-breasted Pipit. Andreas och Anders fick se den 
kort men inte Stellan innan den spårlöst försvann och inte kunde återfinnas. Stellan blev rätt sur över detta och vi 
gjorde ett nytt försök på det ”säkra fältet”. Lyckligtvis kom då en Yellow-breasted Pipit över oss som vi artade 
på lätet. När den landade kunde vi se att det är en helt utfärgad och mycket vacker individ, och Stellan är glad 
igen. 
 
Nu hade vi sett ungefär allt vi kunde förvänta oss i Wakkerstroom och vi sa adjö till John,vars tjänster vi för 
övrigt varmt rekommenderar. Han är mycket trevlig och har väldigt bra koll på fåglar i hela SA, men framförallt 
runt Wakkerstroom förstås. För guidningen 05-12 tog John 500 Rand. Så om du skådar i Wakkerstroom, anlita 
John som guide och är din mat på Weaver´s nest! Vi hade gärna stannat längre i Wakkerstroom och skådat lite 
mer i våtmarken men nu skulle vi resa vidare mot Mkhuze och körde därför R543 österut. Eftersom vi saknade 
en i området möjlig trapp, Barrow´s Korhaan, svängde vi på tips från John av norrut vid Dirkiesdorp och ut på 
grusvägarna längs stora majsodlingar. Tyvärr hittar vi ingen trapp men väl Alpine Swift, Yellow-crowned 
Bishop och Montagu´s Harrier. Vägarna (och kartan…) är här mycket dåliga, stundtals är det ren lervälling, och 
det tar ett tag för oss att nå den fina N2.  
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I Mkuze ska vi ha självhushåll och därför stannar vi vid en stor och bra SPAR-mataffär i Piet Retief och bunkrar 
upp. Smått chockade upptäcker vi emellertid att det är söndag och att öl inte får säljas på söndagar i SA, 
katastrof! Vi fortsätter ner på N2 längs gränsen mot Swaziland och det blir stadigt varmare. Efter lite problem att 
hitta avtagsvägen mot Mkhuze Game Reserve finner vi den och passerar genom väldigt enkla byar. Otroligt nog 
hänger det en skylt ”Liquor Store” på ett av rucklen och Anders beger sig dit. Ägaren till spritbutiken bryr sig 
inte om att det är söndag utan säljer nog en icke oansenligt del av ölförrådet till Anders. 
 

 
John McAllister i typisk lärkbiotop. Bra för bl.a. Botha’s och Rudds Lark. 
 
Vi tar oss in i Mkhuze Game Reserve och hittar till vår förbokade stuga i Mantuma Camp. (Det var svårt att boka 
i Mkhuze så vi hade fått hjälp av John McAllister med detta). Stugan var fin och mycket rymlig.     
 
Totalt sågs 89 arter under dagen. 
     
20/11 Efter ett par kalla dagar i Wakkerstroom var det skönt att vara tillbaka i värmen, under dagen 
blev det behagliga 28 grader. Campområdet fick lämnas från 05 men förhållningen till reglerna i Mkhuze var 
mycket mer avslappnat än i Kruger. Det verkade t.ex. vara helt ok att lämna bilen, bara man höll sig intill den. Vi 
skådade inne på campen fram till halv åtta men det var rätt lite fågel. Resans första Purple-crested Turaco 
hittades dock. 
 
Därefter åkte vi ut i parken, till Kubube och Kumasinga hide. Mellan lodgen och Picnic Site hade vi Southern 
Tchagra. Vägen runt parken var stängd, kanske pga översvämning då det hade regnat mycket i området innan vi 
anlände. Nere vid floden fanns det Pink-backed Pelican, White-winged Tern, Whiskered Tern. Arter vi såg som 
tål att nämnas i övrigt var African Openbill, Rudd´s Apalis, Red-capped Robin-chat, Little Bee-eater, African 
Goshawk vid Nsumo Pans samt 2 noshörning, zebror och giraffer. Tiden innan skymningen spenderade vi i 
Kumahlala hide där vi hoppades att få se en del djur och fåglar som skulle komma ner och dricka i skymningen. 
Det gav inte så mycket, men en av de förhatliga Hadeda Ibis hade byggt ett bo ca 1 meter ovanför gluggen på 
gömslet. För en gångs skull var den skräniga fågeln tyst i alla fall. Annars sågs en ilsken sköldpadda som brutalt 
dödade sin sköldpaddekompis i en pöl. På vägen hem hade vi turen att i skymningen hitta en Swamp Nightjar på 
vägen. 
 
Efter en delikat måltid framtrollad av Stellan somnade vi gott, även om Andreas som vanligt redan nickat till 
under artgenomgången i höjd med cisticolorna. Totalt sågs 98 arter. 
 
21/11 Denna morgon hade vi bokat en vandring kallad ”Fig-forest walk”. Den måste göras med guide 
efter påstådda rånförsök från lokala banditer. Turen startade först 0630 och vi hade efter lite tjat förhandlat oss 
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till att möta upp guiden och resten av gänget vid starten för turen, annars hade vi missat skådning i gryningen. 
Vid Kumasinga hide hörde vi Gorgeous Bush-shrike och såg 8 st Retz´s Helmet-shrike och (äntligen) 6 st Black-
crested Gunieafowl. På vägen genom parken träffade vi på två duktiga skådare från Pretoria som hade stannat för 
att lyssna på en Eastern Nicator i ett träd. Turen i Fig-forest var väldigt trevlig, dels var det en cool miljö med 
alla fina träd, sedan var det skönt att få gå runt och skåda i stället för att åka bil. Guiden var duktig och föreföll 
kunna härma det mesta, men även de sydafrikanska skådarna hjälpte oss en hel del. Vi hörde det märkliga ljudet 
från Buffspotted Flufftail, hörde och såg kort 2 st Narina Trogon, 7 st Sacred Ibis, African Emerald Cuckoo, 
Black-throated Wattle-eye, Little Sparrowhawk, Yellowrumped Tinkerbird, Bluemantled Crested Flycatcher, 
White-eared Barbet. 
 
Efter Fig-forest Walk, som gärna hade fått varit längre, åkte vi ner mot det intilliggande picnic-stället vid floden. 
Där hittade Andreas en Black Cuckoo i ett träd. I övrigt White-throated Robin-Chat, Grey-headed Gull, Grey 
Waxbill och en ljudligt frustande flodhäst. Sedan körde vi tillbaka bakvägen till campen och hade där den svåra 
Purple-Banded Sunbird. Vid campen slöade vi till så pass att vi åt lite lunch vid den enkla serveringen. Under 
tiden lyckades vi i alla fall hänga in Red-fronted Tinkerbird och African Yellow White-eye vid ett fågelbad. 
 
Eftermiddagen tillbringades körandes ute i parken och vi hade Martial Eagle, European Bee-eater, 6 st White-
backed Vulture, resans sista Bateleur, Grey Waxbill, ca 15 giraffer och 5 noshörning 
 
Totalt sågs 116 arter. 
 
22/11 Vi började morgonen vid Kubube och Kumasinga Hide men inte heller idag hördes någon 
Broadbill trots att en amerikanskt skådargäng spelade upp lätet för fullt på sina mp3-spelare. Bearded 
Woodpecker hördes dock fint med sin långsamma trumning, samt även Gorgeous Bushshrike. Vi hade sett 
amerikanarna sista dagen i Kruger och de berättade att efter vi åkt hade det regnat mycket där och de hade därför 
haft ett ganska magert resultat jämfört med oss, t.ex. inga katter alls. 
 
När vi på förmiddagen åkte tillbaka till vår stuga för att packa ihop hittade seglarexperten Bygård en Black 
Sawwing i molnet av svalor ovanför campen. Vi hade dessutom en mycket trolig African Crowned Eagle på 
långt håll, men obsen var i värmedallret för dålig för att den skulle kunna räknas och tyvärr fick vi inte se denna 
art under resan. Vi åkte ut ur Mkhuze och hittade några White-winged Widowbirds längs grusvägen innan vi 
svängde söderut längs N2. Av de sydafrikanska skådarna vi träffat hade vi fått lokalen Bonamanzi Game 
Reserve rekommenderat. Reservatet är privat och man ska ha föranmält sitt besök men detta är i praktiken inte 
nödvändigt, de glada vakterna släpper tydligen förbi alla bilar bara man som vanligt uppger registreringsnumret. 
Här skulle vi ha god chans på Pink-throated Twinspot och Lemon-breasted Canary. Vi gick runt och rotade 
bland bungalows och buskage och Stellan kom närmast genom att hitta en fjäder med vita runda fläckar; vilket 
jävla hån! Lokalen var dock fin och förtjänar definitivt att besökas lite längre, kanske skulle det vara ett bra val 
att ta en övernattning i de fina stugorna? På vägen ut hittade Anders i alla fall några Lemon-brested Canary i en 
palm (typisk biotop) längs grusvägen, och det fick väl tjäna som viss kompensation för den uteblivna twinspoten. 
 
Därefter åkte vi ner till kustsamhället St Lucia och till Kingfisher Lodge som John McAllistair hade 
rekommenderat. Stället var mycket fint men något dyrt och vi hade nog kunnat bo för halva priset utan att må 
dåligt. Dessutom var utsikten över lagunen som stället skröt med oerhört begränsad. Men Kingfisher Lodge har 
en stor fördel och det är att stigen Gwalagwala Trail utgår från tomtgränsen och skådningen längs denna är bra. 
Stellan och Anders tog lite siesta, och säkerligen några öl, i trädgården medan den alltid alerte Andreas gick 
Gwalagwala Trail. En mycket vacker och högljudd Livingstone´s Turaco lät sig tubas på ca 20 meters håll, och 
Eastern Nicator sågs fint. När Andreas kom tillbaka till Kingfisher Lodge visade det sig att öldrickarna också 
hade haft en Livingstone´s Turaco i trädgården, dock långt ifrån lika välförtjänt. Vi tog därefter alla tre ett varv 
på stigen och hade bl.a. Eastern Olive Sunbird, Brown Scrub-Robin och en Squacco Heron nere vid vattnet. 
 
På kvällen tog vi en promenad i samhället och åt mat på restaurangen Fur Elise, något både guideboken och 
McAllistair rekommenderade, men maten och stället var tyvärr rätt dåligt.  
 
Totalt sågs 104 arter. 
 
23/11 Morgonen inleddes halv fem med en promenade längs Gwalagwala Trail. En familj African 
Wood-owl satt i buskarna där stigen började, i övrigt hade vi bl.a. Eastern Nicator, Livingstone´s Turaco, Forest 
Weaver, Blue-mantled Crested Flycatcher och Brown Scrub-Robin. Andreas, självklart iförd Teva-sandaler, klev 
utan att se det över en lång svart orm då han spanade efter arter i trädkronorna. Därefter åt vi efter två veckor 
resans första riktiga frukost i trädgården till Kingfisher, och frukosten var väldigt fin med otroligt god yougurt, 
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färska frukter och omelett! Under tiden hängde vi in Scaly-throated Honeyguide. Efter frukost åkte vi ner till det 
ställe där lagunen mynnar i havet och hade där i hettan några riktigt feta krokodiler och bl.a. African Black 
Oystercatcher, Kittlitz´s Plover, White-fronted Plover, Sanderling, Grey Plover, Marsh Sandpiper, Whimbrel, 
Caspian Tern, Little Tern, Blue-cheaked Bee-eater, Great White Pelican, Pink-backed Pelican och Southern 
Brown-throated Weaver. 
 
Sedan åkte vi norrut och upp mot Cape Vidal. Där hade vi resans i princip enda rast från skådandet då vi badade 
i Indiska Oceanen i 20 minuter. För Andreas var detta en stor upplevelse då det var första gången i livet han 
badade i varmt vatten! Efter badet spanade vi utan framgång efter twinspots i vegetationen bakom stranden. 
Dock hittades en Woodwards Batis högt uppe bland trädkronorna. Längs vägen tillbaka stannade vi här och där 
för att spana, bl.a. efter den eftertraktade Rosy-throated Longclaw samt Southern Banded Snake-Eagle. Just som 
Andreas säger att det här stället suger hästbal… kommer en mycket vacker utfärgad hane Rosy-throated 
Longclaw in i tubfältet och flyger förbi på nära håll, vilken lycka! Längs vägen fanns också en del noshörning. 
Tyvärr gick vi däremot miste om ormörnen under hela resan. 
 
På kvällen åt vi varsitt gigantiskt revbensspjäll på ett billigt men bra ställe i St Lucia. Vi fick dock vara på vår 
vakt då hungriga tamkatter smög omkring under och ibland på borden i jakt på något ätbart. 
 
Totalt sågs 115 arter under dagen. 
 
24/11 Direkt i gryningen åkte vi upp till Ipiwa Trail som ligger strax norr om samhället St Lucia. 
Vegetationen var väldigt tät och det var rätt svårskådat men ganska mycket fågel. Efter ca 20 minuters promenad 
hörde vi ett läte som lät som en fjantigt trumpetande elefant på långt håll. Först efter att ha hört lätet igen gick 
det upp för oss att det var en African Broadbill som tutade, en art som var mycket högt upp på vår önskelista! Vi 
lyckades efter intensivt letande till och med få se den när den satt mindre än 10 meter ifrån oss. I övrigt hade vi 
Tambourine Dove, Grey Sunbird, Blue Mantled Crested Flycatcher och en galopperande Gnu. Tillbaka vid 
Kingfisher Lodge hängde vi in den hornbill vi saknade, nämligen Crested Hornbill. Efter en god frukost lämnade 
vi St Lucia eftersom vi hade en ganska lång transportsträcka framför oss. St Lucia hade gett oss en hel del 
reskryss, samt några väldigt fina arter som Broadbill, Livinsgstone´s Turaco och Rosy-throated Longclaw, men 
ändå var lokalen inte riktigt det vi hade väntat oss då vi trodde det skulle vara mer våtmarksskådning. 
Våtmarksområdet kommer man knappt i kontakt med såvida man inte vill följa med på en tur på vattnet med 
någon av de stora turistbåtarna, som knappast lär stanna där vi skådare vill stanna.  
 
Nu skulle vi istället in i landet och upp till det lilla samhället Creighton som skulle vara vår bas de kommande 
dagarna. Vi följde N5 från Durban innan vi vek av för att hinna med passet och lokalen Hella-Hella som nästan 
låg längs vägen till Creighton. Grusvägen gick genom väldigt fina bergstrakter och vi stannade först vid bron 
över floden Mkomazi innan stigningen upp mot Hella-Hella. Här skulle vi ha chans på bl.a. African Black Duck 
och Verreaux´s Eagle men av detta såg vi intet, men på ena klippväggen fanns i alla fall ett jättelikt örnbo. Längs 
klippväggarna seglade dock mängder av Alpine Swift, African Black Swift, Black Saw-wing. I övrigt hade vi 
Jackal Buzzard, White-necked Raven, Brown-hooded Kingfisher och Crowned Hornbill. Målarten framför annat 
var dock Blue Swallow och vi hade lite varierande uppgifter på var denna drömart skulle kunna hittas. Efter att 
ha passerat Mkomazi och kört upp för den branta vägen planade landskapet ut och på vänster sida fanns 
åkermark och några små dammar. Vi började spana över landskapet och hittade en hel del ladusvalor på ganska 
långt håll över ängarna och dammarna. Stellan som mest använder handkikaren upptäcker en på jizzen 
avvikande svala men säger ingenting förrän han är säker. Andreas som gärna tubar arterna upptäcker en svala 
som är helt blåskimrande och skriker ”vafan här kommer ju en blåsvala”. Det visar sig vara samma svala Stellan 
följt och vi får se 2 exemplar av denna oerhört vackra svala på nära håll i ca 10 minuter. Vi har inte sett några 
fotografier eller teckningar som på något sätt framhäver färgerna korrekt på svalan som i bra ljus glänser i 
blåmetallic! Helt klart var detta en av resans häftigaste arter. Tyvärr är blåsvalan starkt hotad eftersom den 
behöver odlingsmark på en särskild höjd över havet för att häcka och denna odlingsmark minskar. På samma 
plats också Lazy Cisticola, aningen  mindre vacker än blåsvalan. 
 
Vi hade lite tid över och gjorde ett nytt försök på klippörn nere vid bron över Mkomazi utan framgång, dock 
hade vi en Perigrine Falcon. Därefter gjorde vi ett försök att leta efter Cape Parrot vid lokalen Xumeni Forest vid 
Donnybrook, men detta blev en missräkning då vi inte ens lyckades hitta till skogen. Skymningen kom och vi 
begav oss mot Creighton, till den farm skådarguiden Malcolm Gemmel äger. Malcolm driver företaget 
Buttonbirding och hans fru Gail sköter om markservicen. Vi checkade in i fina bungalows och intog en mycket 
god middag i Gemmels vardagsrum. Stället var mycket trevligt och trädgården innehöll mycket fågel, samt 
familjens husdjur, däribland den jättelika hunden Fabbie. Efter middagen visa de vi vår artlista för Malcolm och 
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tillsammans lade vi upp planerna för de kommande dagarna. Innan sängdags hörde vi trädgårdens Barn Owl 
skrika.    
 
Totalt sågs 86 arter under dagen. 
 
25/11 Vid 05 lämnade vi Creighton i Malcolms 4-hjulsdrivna Toyota Condor för att ta oss upp mot 
Sani pass. I Sydafrika har man ett lite annorlunda förhållande till djur och människor som befinner sig på vägen, 
bl.a. passerade Malcolm en åsna som stod på vägen i ca 80 km/timmen med en marginal mellan vänster 
sidospegel och åsnans näsa på ca 10 cm. Enligt Malcolm var detta helt lugnt då åsnan var ”put on stand-by” och 
inte skulle röra sig ur fläcken även om man smällde av en bomb under den. Mycket riktigt reagerade inte åsnan 
överhuvudtaget av vår framfart utan stod kvar som en staty på vägen.  
 

 
Fabbie ”vaktar” familjen Gemmels hus. 
 
Vädret var ganska dåligt med regn och dimma och vi kände oss lite oroliga för hur förhållandena skulle vara upp 
mot Sani pass. Där vägen passerar över en bäck vid en golfbana har vi tur att en Half-collared Kingfisher flyger 
förbi. När vi närmade oss platsen för där stigningen började upptäckte vi att denna dag arrangerades 
löpartävlingen ”Sani Stagger”, där deltagarna springer (nåja, de flesta gick upp och det svenska skådarteamet 
hade spöat majoriteten…) upp till passet och sedan ner igen, en stigning på drygt 1000 meter. Pga tävlingen var 
vägen delvis avstängd, något vi inte alls hade tid med. Därför ökade Malcolm farten och bad oss att inte öppna 
dörrarna så att vi inte skulle hamna i någon konversation med de ansvariga för tävlingen. Det dåliga vädret och 
alla löpare gjorde att vi inte kände oss så hoppfulla inför dagen, men Malcolm sa att det skulle bli bra väder 
högre upp. Vi hade mycket svårt att tro det, men väl uppe vid passet inne i Lesotho skingrades molnen och vi 
kunde äta en sen frukost i solsken! Under färden upp och i anslutningen till frukosten hade vi ca 10 Cape 
Vulture, Malachite Sunbird, Cape Sunbird, Yellow Canary, Drakensbergens Siskin, Barrats Warbler, Mountain 
Pipit, Rock Pipit, Drakensbergens Rockjumper, Ground Woodpecker. 
 
Vi fortsatte upp över Black Mountain på 3200 möh och spanande ivrigt efter våra drömarter lammgam och 
klippörn. Malcolm berättade att han ser lammgam ungefär var tionde gång här uppe. Efter att ha tittat på 
åtskilliga Cape Vulture skriker Stellan Lammergeier! Två stycken kommer glidandes över vägen på ganska nära 
håll från en klippvägg till höger om vägen som nu lutade neråt. En tredje lammgam sitter kvar på klippväggen. 
Vid 14-tiden vänder vi och beger oss ner mot Sani pass igen, samtidigt som stora åskmoln driver in och det 
börjar hällregna. Vägen upp till Sani pass är normalt skitdålig och detta regn gör inte vägen bättre. Dessutom är 
det enormt brant och vi tror inte våra ögon då vi möter en Landrover som bogserar en annan bil uppför branten. 
Nere vid gränskontrollen får vi höra att passet just stängts för att två bilar fastnat i en av hårnålskurvorna, och det 
var inte svårt att lista ut vilka två bilar som orsakat stoppet. Vi har haft tur med medtrafikanterna denna dag, 
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annars kunde vi blivit sittande. Som alla vet är det uteslutet att försöka köra upp i Sani pass med en 2-hjulsdriven 
bil, och det kan verkligen rekommenderas att ha en bil med ordentligt hög frigång. Vägen är sämre än man kan 
tro, trots att det i alla rapporter står att den är dålig. 
 

 
En välkänd profil… 
 
På vägen till Creighton har vi vid en bäck Malachite Kingfisher och en till Half-collared Kingfisher, och 
Malcolm börjar tycka att vi har en ansenlig tur med arterna. Tyvärr hittar vi inga African Black Ducks trots att vi 
letar i alla tänkbara dammar. Eftersom vi ska upp tidigt i morgon kan vi summera en fantastisk dag och gå och 
lägga oss tidigt. 
 
Totalt sågs 97 arter under dagen. 
26/11 Väckarklockan står idag på 03.30, härligt att ha semester! Idag skall vi tillsammans med 
Malcolm i hans bil åka mot Ntsekeni för att ha en chans (garanti enligt Malcolm) på Wattled Crane. Malcolm 
hoppas även att vi ska få höra African Bittern och därför startar vi så tidigt. Ntsekeni är ett våtmarksområde med 
stora omgivande gräsmarker som lokala naturvårdare, bl.a. Malcolm försöker göra till nationalpark. Ett led i 
detta är att försöka få dit skådare (det går att bo i några stugor här och få mat levererad av Malcolms fru) så att 
lokalbefolkningen ser att det går att leva på turism. Ett av hoten mot områdets fågelliv är att lokalbefolkningen 
har en tradition att bränna gräset. På vägen mot Ntsekeni har vi turen att se en Black-backed Jackal. 
 
Sista biten av vägen inne i Ntsekeni var väldigt lerig och vi hade inte tagit oss fram här med en 2-hjulsdriven bil. 
Efter att ha parkerat, och hängt in Cape Batis, går vi ca 2 km över gräsmarken ner till själva kanten på 
våtmarksområdet. En Grass Owl stöts och flyger tillsammans med spelflygande Marsh Harriers över oss. Innan 
det riktigt ljusnar står vi och väntar på att ha en chans att höra African Bittern. Någon sådan hörs inte men väl 
Striped Flufftail, och vi ser Orange-throated Longclaw, 3 Wattled Crane, 6 Grey Crowned Crane och flera 
Denham´s Bustard. Klockan åtta gav vi upp och gick en sväng längs våtmarken, och plötsligt får vi höra African 
Bittern tuta några gånger! Den låter helt annorlunda jämfört med vår Eurasian Bittern och Malcolm menar på att 
det måste vara en egen art. I övrigt stötte vi en Mars Owl och hörde och såg Little Rush Warbler. 
 
Nu hade vädret klarnat upp och det blev grymt varmt. Vi åkte upp till Ntsekenis stuga där man kan bo om man 
vill och åt frukost i solskenet. Längs vägen tillbaka, fortfarande i Ntsekeni, hade vi häckande Secretarybird och 
Plain-backed Pipit. När vi står och tittar på något annat som vi glömt, ser Anders något som rör sig längs en 
bergssida på andra sidan av en brant ravin. Det som har rört sig, och nu landat, tubas och glädjen är stor när vi 
ser att det är en Verreaux´ Eagle! Örnen hoppar mest runt och äter på något djur som troligen dödsstörtat i den 
stupande branten. Under resan tillbaka till Creighton har vi en Lanner Falcon samt en Emerald Cuckoo, men inga 



Dagbok Sydafrika 10/11 – 3/12 2006 

 16 

svarta ankor idag heller tyvärr. Åter på farmen slöade Malcolm och två icke namngivna svenska skådare till 
under en timme för att vi skulle orka med kvällsturen till Xumeni Forest. 
 
Denna gång hittade vi Xumeni-skogen och vi körde sakta genom med många stopp. I skogen hade vi Knysna 
Turaco, White-throated Barbet, Barrets Warbler, Orange Thrush, Chorister Robin, Rameron Dove. Efter att ha 
passerat genom skogen satte vi oss och väntade på andra sidan och hoppades att den grupp med Cape Parrotts 
som ofta övernattar i skogen skulle komma in för kvällen. Beroende på var papegojorna har födosökt under 
dagen tar de olika vägar in till nattkvisten men vi hade en rätt bra chans här enligt Malcolm. Vi satte oss i varsin 
skådarstol och tog en öl, och efter ett tag hördes ett skrik och sammanlagt 12 Cape Parrots (hela flocken) 
kommer in och sätter sig i träden runt om oss. De karismatiska och oväntat vackra papegojorna tycker om att 
visa upp sig och gör kullerbyttor mm till vår förtjusning, helt klart en av resans höjdpunkter! 
 
Längs vägen tillbaka till Creighton spanar vi med hjälp av ficklampor efter ugglor, och vi hittar 2 st Spotted 
Eagle Owl på telefonstolparna längs vägen.    
 
Totalt sågs 110 arter under dagen. 
 
27/11 Idag unnade vi oss sovmorgon fram till 05, därefter åkte vi och Malcolm till hans granne för att 
leta efter den svåra Black-rumped Buttonquail, den art Malcolm namngett sitt företag efter. Denna lille rackaren 
är otroligt svårstött och går enligt Malcolm aldrig att stöta två gånger trots att man ser exakt vad den landar. Efter 
lite floggande på ett fält får vi höra den spela och lyckas därefter stöta den. På samma åker har vi även Rufous-
naped Lark. Därefter åker vi ner till en våtmark nära Malcolms farm och har där bl.a. Red-headed Quelea och 
White-winged Widowbird. I en damm hittar vi äntligen några African Black Duck, och Malcolm yttrar sitt 
vanliga ”how cool is that!” 
 
Tillbaka på Malcolms farm äter vi en god brunch i trädgården och tittar på en orm, Night-adder som lagt sig att 
vila på dörrmattan. Därefter tar vi farväl av Malcolm och Gail och kör ner till flygplatsen i Durban. Malcolm tog 
1500 R för Sani-äventyret, 1200 R för Ntesikeni (och då åkte vi i hans bil). Boendet med all mat kostade 325 R 
per natt och person. 
 
Via en kort mellanlandning i Port Elizabeth landar vi i Cape Town fram mot kvällen. Här står vår nya hyrbil och 
väntar, en liten Chrysler och vi letar oss ut från flygplatsen. Chryslern gick bra men vi kände att det var väldigt 
bra att vi hade haft en lite högre bil under den första delen av resan som innefattade mycket skådning från bilen. 
Det var enligt oss värt de extra pengarna. 
 
Det är på kartan lite svårt att se vilka områden i städerna som man inte bör köra in i och vi hamnade i ett 
tveksamt område söder om flygplatsen. Vi kände oss som några cabanosser i en hundgård och chaufför Bygård 
ignorerade alla rödljus för att inte behöva stanna. Allt löpte emellertid väl och vi tog oss ner till Simonstown 
söder om Cape Town och checkade in på resans billigaste boende (80 kr/natten), backpackerstället mitt i 
samhället. Vi åt en väldigt god middag på Pescado och noterade med glädje att det inte blåste nämnvärt, i 
morgon ska vi ju ut på havet om vädret är ok. En whiskey på balkongen bland riktiga backpackers fick avsluta en 
kontrastrik dag. 
 
Totalt sågs 69 arter under dagen 
 
28/11 Efter att för en gångs skull njutit av lite sovmorgon åt vi en snabb engelsk frukost på ett 
närliggande hotel. Vid 07.45 samlades vi på kajen i Simonstown för att ge oss ut på havet. Vi var ca 10 skådare, 
däribland svenske Ulf Ståhle med fru. Den notoriskt sjösjuke Stellan fick ett sjösjukepiller från en engelsman 
som försäkrade att det skulle hjälpa mot sjösjuka (normalt blir Stellan svårt sjösjuk i samband med att han går 
ombord på en båt, såvida han inte är kraftigt berusad). Vi andra struntade i löjliga piller. 
 
Båten Zest vi åkte ut med var ganska liten, betydligt mindre än vi räknat med, och i motsjön ut mot Cape Point 
stampade och slog den rejält. En av engelsmännen tog plats längst in i ruffen, en plats han inte lämnade under 
hela turen, och förkunnade skräckslaget ”fuck the birds, I just want to get over with this”. När vi passerad den 
sägenomspunna Cape Point kom de första White-chinned Petrels, Cory´s Shearwater och Cape Gannets nära 
längs båten, och en Shy Albatross gled i kapp oss. Det var rätt lite fåglar, men vår guide förklarade att det är ett 
gott tecken, dessutom att de få vi såg flög mot samma håll. Vi hade inte med oss något chum för att locka till oss 
havsfåglar utan hoppades på att hitta en av de trålare som normalt fiskar någon landmil utanför udden. Vi följde 
de bortflygande havsfåglarna och efter en stund hittade vi en trålare med ett moln av fåglar bakom sig! Bland 
albatrosserna fanns mest Shy, sedan Black-browed och slutligen några Atlantic och Indian Yellownosed. När 
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man är van att se albatrosser glidandes över Laholmsbukten kändes det lite konstigt när de låg på vattnet som 
några fåniga trutar, dessutom känns albatrosserna hemma betydligt större… I övrigt massor av White-chinned 
Petrel och några Great Shearwater, Wilson´s Storm-Petrel, Southern Giant Petrel, Sooty Shearwater, Sabine´s 
Gull, Subantarctic Skua, Arctic Jaeger samt en Long-tailed Jaeger. Vi hade en väldig tur med vädret och 
mängden fåglar, men däremot hittade vi inget ovanligt, trots att Anders under långa perioder gjorde sitt yttersta 
för att mata in något spännande. Stellan och Andreas mådde dock utmärkt, men Anders hann med när turens 
enda Great-winged Petrel gled förbi på håll.  
 

 
Mängder av havsfågel kunde avnjutas (??) på närhåll 
 
På vägen tillbaka mot Simonstown passerade vi nära udden och på en liten friliggande klippa satt några Bank 
Cormorant bredvid alla Reed och White-breasted Cormorants. Väl i land fikade vi på Bertha´s och tog sedan 
bilen ut mot Cape of Good Hope, via pingvinstranden, och körde först ner mot Olifantsbos. Några korta stopp 
längs vägen gav Cape Francolin, Cape Sugarbird, Orange-breasted Sunbird och resans enda Fiscal Flycatcher. 
Nere vid stranden stod några Glossy Ibis, och vi stängde därmed Ibis-bagen.    
 
Nere vid Cape of Good Hope gick Andreas upp till fyren vid Cape Point och hade turen att se två Cape Siskin. 
Några arga Baboons såg vi dessvärre inte till här ute, vi hade under hela resan laddat upp för en brottningsmatch 
med dessa beryktade individer men därav blev alltså intet. Vi lämnade nationalparken och återvände till 
Simonstown och åt en god middag på Pescado. 
 
Totalt sågs 57 arter. 
 
29/11 Tidigt på morgonen lämnade vi Simonstown och körde in mot Cape Town och Kirstenbosch 
botaniska trädgård. Huvudentrén var stängd vid denna tid men vi kom in via Rycroft Gate. Vi gick runt i 
trädgården och skådade, men det var ganska svårskådat med alla täta buskage där skulkare lätt kunde gömma sig. 
Fram till 10-tiden hade vi i alla fall fått in Gabar Goshawk uppe mot Table Mountain, Lemon Dove skickligt 
hittad av Stellan i den täta skogen, efter en del jobb sjungande Victorin´s och Knysna Warbler samt Lesser 
Double-collared Sunbird och den efterlängtade Common Chaffinch.  
 
Vi åt en sen frukost och i samband med att turisterna började komma in i trädgården lämnade vi densamma för 
att köra upp mot West Coast National Park. Längs vägen hade vi som var vakna en Black Harrier i vägkanten. 
Innan vi körde in i nationalparken fixade vi boende på  
Sandra´s) B&B i Langebaan. Första skådarstoppet var vid Seeberg Hide där det gick en del vadare, dock inget 
speciellt. Därefter åkte vi vägen runt lagunen och hade några fina obsar av de otroligt eleganta Black Harriers, 
klart en av resans vackraste fåglar. Ute vid atlantstranden vid Tsaarsbank försökte vi hitta den enda skarv, 
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Crowned Cormorant, vi saknade och efter en liten stund hade vi hittat några exemplar på stenarna. Idag blåste 
det återigen kraftigt från väst och det var imponerande att se vågorna som rullade in. Det hade helt klart inte gått 
att genomföra någon havstur idag, och vi tänkte än en gång på vilken tur vi hade haft som kom i väg ut på havet. 
Här hade vi även Karoo Scrub-Robin, och på tillbakavägen Eurasian Curlew i lagunen. Vid Abrahamskraal 
waterhole såg vi ett flertal Eland. På många ställen längs vägen fanns massor av svalor och vi spanade efter den 
vi saknar, Pearl-breasted Swallow, utan framgång. 
 
I den starka vinden var det nu rätt så kallt och vi lämnade parken strax innan stängningsdags vid 1930. Till 
middag hade vi tänkt äta fisk och skaldjur och gick därför på rekommendation av Sandra till restaurangen 
Oystercatcher. Det visade sig vara ett rätt kasst ställe och det tog en evighet att få in maten, och fiskrätterna var 
dessutom slut. 
 
Totalt sågs 102 arter. 
 

 
Cape Canary 
 
30/11 Vi körde åter in i West Coast National Park just när den öppnade. Vi var lite oense om strategin 
idag, Stellan ville se små färglösa fåglar medan Andreas ville se stora och färggranna. Anders ser gärna 
bådadera. Efter lite kompromissande åker vi först upp mot Seeberg Lookout och trappspecialisten Andreas hittar 
direkt en Southern Black Korhaan en bit ute bland de låga buskmarkerna. Därefter åker vi ner till Geelbek Manor 
House, farmen som en gång ägde hela lagunområdet och som har en intressant historia, och Stellan och Anders 
ger sig av in i de torra buskmarkerna medan Andreas går ner till ett av vadargömslena. Tidvattnet håller på att 
dra sig undan och det är mycket stora mängder vadare på stränderna, Marsh Sandpiper, Curlew Sandpiper, 
White-fronted Plover, 3 st Chestnut-banded Plover, Sanderling mm. Tillbaka vid farmen hittar alla tre oberoende 
av varandra en Pearl-breasted Swallow på ett av vasstaken! En Osprey drar förbi och vi äter lite förmiddagsfika 
innan vi lämnar nationalparken genom den södra utfarten. 
 
Nu är siktet inställt på det mycket torra området Tanqua Karoo, ca 250 km nordost om Kapstaden. Vi tar oss dit 
via Malmesbury, Ceres och Karooport, och längs vägen har vi Blue Crane, Blacknecked Grebe (i en våtmark 
norr om Ceres), Capped Wheater, Tractrac Chat och Karoo Chat. Vi har inte bokat något boende här uppe och 
området är gigantiskt stort, oerhört varmt, sjukt torrt och väldigt glesbefolkat. På vår karta finns ”Inverdoorn” 
utmärkt och vi beger oss på vinst och förlust dit. Inverdoorn visar sig vara värsta lyx-resorten med pool, 
golfbana, lyxiga bungalows mm. De har även ett privat litet hägn där de enligt broschyren kan erbjuda storslagna 
äkta naturupplevelser bland djurparkens lejon, zebror mm. Smått bisarrt med allt detta här ute i denna 
ogästvänliga miljö. Det är dock riktigt dyrt med sydafrikanska mått mätt att bo här, och vi betalar närmare 800 
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kr/natt och person, fast då ingår all mat och vi bor större än hemma. Hursomhelst har vi inget val och läget är 
oslagbart, skall man skåda i Tanqua Karoo är det här kanske den bästa platsen som minimerar transporterna.  
 
Till personalens förvåning bangar vi poolen och ger oss ut att skåda igen. Pale Chanting Goshawk sitter på 
telefonledningarna, Karoo och Spike-heeled lark finns bredvid vägen. Nere vid den lilla gården vid Karoopoort 
hittar vi som planerat en Namaqua Warbler bland buskarna. Den är dock riktigt svår och måste pyschas fram. Vi 
åker tillbaka och äter en 4-rätters middag i restaurangen och känner oss lite annorlunda jämfört med de övriga 
gästerna. En fantastisk stjärnhimmel är det i alla fall härute, långt från störande ljus.       
 
Totalt sågs 112 arter under dagen. 
 
1/12 Avfärd vid 05 mot nordost på R355. Vi stannar kort vid det lustiga berget Eierkop för att hänga 
in den säkra Karoo Eremomela, men det ger ingen sådan men väl ett par Black-eared Sparrow-lark. Längs vägen 
in mot Karoo ser vi ett par Karoo Korhaan, innan vi svänger upp mot Skitterykloof. Här är planen att hitta den 
åtråvärda Cinnamon-breasted Warbler, men trots ivrigt letande och uppspelning av lätet på en säker lokal hittar 
vi den inte. Dock hittar vi alla var sin ny art för resan, Layard´s Tit-babbler (Andreas), Pririt Batis (Stellan), 
Acacia Pied Barbet (Anders). En Booted Eagle glider lågt över oss och vi har även Fairy Flycatcher och Dusky 
Sunbird. Lite besvikna över den uteblivna sångaren kör vi tillbaka till R355 och viker av norrut på den. Innan vi 
svänger ut på huvudvägen ringlar en ca 1,5 m lång Yellow Cobra över vägen framför oss och när vi kör förbi 
ställer den sig upp och spärrar ut huvudet, ascoolt! Ormen ålar sedan snabbt in i den omgivande buskmarken och 
trots (försiktigt) eftersök gick den tyvärr inte att återfinna. 
 
Vi fortsätter norrut längs den enormt ödsliga R355, förutom enstaka hus är det 250 km till nästa samhälle. Men 
sydafrikanen har en förkärlek för taggtråd och 5-trådiga stängsel löper mil efter mil i denna torra ödemark där 
flera Namaqua Sandgrouse ses nära. Vi svänger in på vägen P2250 och en kort promenad mitt i ingenstans ger 
Karoo Lark, Grey-backed Sparrow-lark, Tractrac Chat och äntligen några Karoo Eremomela.  Det har nu blivit 
bisarrt varmt i den heta solen och vi hittar lite skydd under några små träd i en totalt uttorkad bäckfåra ca 28 km 
från avtaget från R355. Här ser vi Chestnut-vented Tit-Babbler och White-throated Canary. Medan Stellan och 
Anders tar siesta träffar Andreas några skådare som kommer från andra hållet. De berättar att de hade haft 
Cinnamon-breastedWarbler i Skitterykoof på eftermiddagen igår och rekommenderade oss ett nytt försök senare 
idag. Varken de eller vi fick se Burchell´s Courser eller Greater Kestrel som är riktigt svåra vissa år. 
 

 
Namaqua Sandgrouse 
 
Vi återvände tillbaka ner mot Skitterykloof och hade på ett ställe Rufous-eared Warbler i en liten busksamling. 
Uppe i Skitterykloof fick vi efter tålmodig väntan äntligen höra och sedan mycket bra se en Cinnamon-breasted 
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Warbler, helt klart en av de coolare sångarna! På vägen tillbaka mot vårt lyxiga boende på Inverdoorn spanade vi 
av den stora dammen som anlagts där och hade då bl.a. Cape Teal, Pied Avocet och Chestnut-banded Plover. 
Vid middagen bestämde vi oss för att nästa morgon lämna Karoo eftersom vi hade hängt in nästan allt vi kunnat 
hoppas på under drygt 1 dag, och i stället försöka oss på lättare arter nere vid Agulhas. Vistelsen i Karoo var 
annars en riktig höjdare och området är väl värt ett besök.  
   
Totalt sågs 79 arter under dagen. 
 
2/12 Försov oss lite och kom inte iväg förrän 0530. Via en Southern Pale Chanting Goshawk 
stannade vi till vid Karoopoort där Stellan tog sista chansen och hittade en Pale-winged Starling i en flock med 
den betydligt vanligare Red-winged Starling. Via Montagu och Swellensdam tog vi oss ner mot Agulhas plains 
och längs en grusväg i riktning mot Malgas hittar vi bland alla blåtranor, ludwigtrappar och Agulhas Clapper 
Lark. Cape Vulture ses också flyga över oss. När vi står och spanar på lärkorna får Stellan syn på en uggla som 
kommer flygande och som sätter sig i ett träd på ett par hundra meters håll. När han tittar närmare rör det sig 
under trädet och en afrikansk lokatt, Caracal, med unge smyger iväg. Vi får nu svårt att välja, titta på katterna 
eller ugglan, som visar sig vara en Cape Eagle-Owl! Caracalerna smyger iväg väldigt försiktigt längs en sluttning 
och det är en enorm känsla att få se dessa katter här ute på landsbygden, istället för i ett Game Reserve.   
 
Vi åker vidare och har över ett fält turen att äntligen få se Forest Buzzard, eller rättare sagt äntligen en vråk som 
visar upp alla karaktärerna för en Forest. Det sitter ganska mycket lärkor på vägarna och efter en stund hittar vi 
en Agulhas Long-billed Lark. Därefter kör vi ner mot DeMond och den kända kolonin för Damara Tern. Vi 
ställer bilen och går ner på stranden och får gå någon km österut och hinner bli lite oroliga innan 6-8 tärnor 
kommer skrikandes högt ovanför oss. I det starka solskenet är tärnorna svåra att se och Stellan drabbas av 
nyssjukan. Tärnorna flyger senare i medljus och vi får fina obsar. African Black Oystercatcher ses också. När vi 
kommer tillbaka till bilen ser vi att vi fått punktering, men efter all körning på dåliga vägar med vassa stenar och 
gropar är det ett under att det inte skett förut. Dessutom har vi inte mycket mer skådning kvar så det var ett bra 
tillfälle. Vi byter däcket snabbt och är därefter på väg mot sista övernattningen som vi hittar på ett B&B i Betty´s 
Bay. Under kvällen regnar och blåser det mycket kraftigt. 
 
Totalt sågs 102 arter under dagen. 
 
3/12 Vid 05 åkte vi upp till lokalen Harold Porter´s garden men den visade sig inte öppna förrän 
klockan 08, så då åkte vi istället till Rooi Els för att leta Cape Rockjumper. Den mer kända lokalen Sir Lowry´s 
Pass hade vi av skådare vi träffat under resan fått höra inte var tillförlitlig i år. Även idag regnade det och blåste 
kraftigt. Vi följde vägbeskrivningen i ” SA Birdfinder” och fick ignorera en ”Trespassers-will-be-prosecuted-
skylt” innan vi efter ca 200 meters promenad hittade en vacker Cape Rockjumper bland klipporna. För att inte 
riskera att bli upptäckta och prosecutade drog vi oss tillbaka och återvände till vårt B&B för en engelsk frukost. 
Vi hade nu inte mycket kvar av vår resa och en viss trötthet från tre veckors hårdkörning började göra sig 
påmind. Vädret uppmanade heller inte till skådning men vi gav oss i alla fall upp till Harold Porter´s trädgård 
igen. Dock var skådning nästan lönlöst då det blåste oerhört i vindbyarna. Uppe vid Leopard´s kloof hittade 
Stellan i alla fall en Nedicky innan vi åt en riktig lunch. 
 
Vi åkte vidare ner mot Cape Town och eftersom vi hade några timmar över innan vårt plan skulle gå besökte vi 
den inte så charmiga lokalen Strandfontein Sewage Works. Här fanns rätt mycket fågel, bl.a. ett par hundra 
Greater Flamingo, Maccoa Duck, 2 st Hottentot Teal, Purple Swamphen, Lesser Swamp-Warbler. Hela lokalen 
luktar emellertid bajs och det känns inte riktigt rättvist att få avsluta denna fantastiska resa här, men den ligger ju 
lämpligt nära flygplatsen. Vi tog oss slutligen in till flygplatsen och lyfte mot Sverige via London. 
 
Totalt sågs 91 arter under dagen. 
 
Summering 
Vi hade en fantastisk fin tid i Sydafrika och såg 515 arter. Vi hade bra flyt men missade givetvis en del arter som 
vi gärna sett. Allt det praktiska fungerade bra och vi uppfattar Sydafrika som lätt att resa i, speciellt 
nationalparkerna. Vi upplevde ingenting av den kriminalitet som Sydafrika ibland omtalas för. De områden man 
som skådare besöker är oftast säkra och den största risken under resan är, precis som hemma, trafiken. Vi kan 
verkligen rekommendera boken ”Southern African Birdfinder” (finns på Naturbokhandeln), och de två guider vi 
anlitade, John McAllister och Malcolm Gemmel, var mycket bra. Vi hade även stor nytta av reserapporter från 
C3 hemsida. Den fågelbok vi fann bäst var Birds of Southern Africa (Sinclair, Hockey, Tarboton) men 
planscherna är långt ifrån bra för många av arterna. Resan inklusive allt gick på ca 29000 kr/person. Till sist vill 
vi även passa på att tacka Anders Waldenström för hjälp med planeringen m.m. 
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Om du har några frågor om vår resa eller skådning i Sydafrika, hör gärna av dig! 
 
Böcker 
 
SASOL Birds of Southern Africa, 3rd ed. Sinclair et.al. 
Birds of Africa South of the Sahara, Sinclair & Ryan 
Southern African Birdfinder, Cohen et.al. 
The Kingdon Pocket Guide to African Mammals, Jonathan Kingdon 
Field Guide to Snakes and other Reptiles of Southern Africa , Bill Branch 
 
Nyttiga länkar och adresser 
 
Kruger National Park http://www.krugerpark.co.za 
Mkhuze Game Reserve http://www.kznwildlife.com/mkhuze_dest.htm 
St. Lucia Wetland Park http://www.kznwildlife.com/stlucia_dest.htm 
Kingfisher Lodge http://www.portfoliocollection.com/go/KingfisherLodge/ 
Button birding  http://www.buttonbirding.com/ 
Zest for Birds  http://www.zestforbirds.co.za/ 
Cape Town Pelagics http://www.capetownpelagics.com/ 
West Coast National Park http://www.sanparks.org/parks/west_coast/ 
 
John McAllister  mcallister@vlr.dorea.co.za 
Malcolm Gemmel buttonbirding@futurenet.co.za 
 
 

 
Arrow-marked Babbler 
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Jackass Penguin Spheniscus demersus 
App. 50 Boulder’s Beach, Simonstown 
 
Great Crested Grebe Podiceps cristatus 
Seen 3 days. Wakkerstroom, West Coast NP and 
Strandfontein Sewage Works. 
 
Black-necked Grebe Podiceps nigricollis 
Seen 3 days. North of Ceres, Karoo and 
Strandfontein Sewage Works. 
 
Little Grebe Tachybaptus ruficollis 
Seen 6 days.  
 
Black-browed Albatross Diomedea melanophris 
App. 20 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Shy Albatross Diomedea cauta 
200-300 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Atlantic Yellow-nosed Albatross Diomedea 
chlororhynchos 
App. 5 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Indian Yellow-nosed Albatross Diomedea carteri  
App. 5 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Southern Giant Petrel Macronectes giganteus 
App. 20 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Northern Giant Petrel Macronectes halli 
1 seen on pelagic trip off Simonstown (found on 
photo by Stellan) 
 
White-chinned Petrel Procellaria aequinoctialis 
App. 1000 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Sooty Shearwater Puffinus griseus 
App. 50 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Great-winged Petrel Pterodroma macroptera 
3 seen on pelagic trip off Simonstown 

 
Cory's Shearwater Calonectris diomedea 
App. 25 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Great Shearwater Puffinus gravis 
App. 25 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Wilson's Storm-Petrel Oceanites oceanicus 
3 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Cape Gannet Morus capensis 
App. 300 seen on pelagic trip off Simonstown. Also 
seen at Bettys Bay. 
 
White-breasted Cormorant Phalacrocorax 
lucidus 
Fairly common 
 

Cape Cormorant Phalacrocorax capensis 
300 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Bank Cormorant Phalacrocorax neglectus 
App. 10 seen on pelagic trip off Simonstown 
 
Long-tailed Cormorant Phalacrocorax africanus 
Fairly common 
 
Crowned Cormorant Phalacrocorax coronatus 
5 seen at West Coast NP 
 
African Darter Anhinga rufa 
Fairly common, seen on 6 days. 
 
Great White Pelican Pelecanus onocrotalus 
Seen 3 days. St. Lucia, West Coast NP and 
Strandfontein sewage work 
 
Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens 
Seen 3 days. Mkhuze and St. Lucia.  
 
Goliath Heron Ardea goliath 
Seen 5 days. Kruger and Wakkerstroom. 
 
Purple Heron Ardea purpurea 
Seen 4 days. Wakkerstroom, St. Lucia and Agulhas 
Plains. 
 
Grey Heron Ardea cinerea 
Common. 
 
Black-headed Heron Ardea melanocephala 
Fairly common. 
 
Yellow-billed Egret Egretta intermedia 
Seen 5 days. Wakkerstroom and Creighton.  
 
Great Egret Egretta alba 
Fairly common. 
 
Little Egret Egretta garzetta 
Fairly common. 
 
Cattle Egret Bubulcus ibis 
Common. 
 
Squacco Heron Ardeola ralloides 
1 seen in St. Lucia. 
 
Great Bittern Botaurus stellaris 
1 heard Ntsekeni Nature Reserve, Creighton. 
 
Black-crowned Night-Heron Nycticorax 
nycticorax 
Seen 4 days. Kruger, Wakkerstroom, Mkhuze, 
Strandfontein  
 
Green-backed Heron Butorides striatus 
Seen 4 days. Kruger N.P. 
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Little Bittern Ixobrychus minutus 
1 Wakkerstroom 
 
Black Stork Ciconia nigra 
1 Letaba river, Kruger. 2 at Sani pass. 
 
White Stork Ciconia ciconia 
1 Ntsekeni wetland, Creighton. 
 
Yellow-billed Stork Mycteria ibis 
Seen 5 days. Kruger N.P., Mkhuze and St. Lucia. 
 
Marabou Stork Leptoptilos crumeniferus 
Seen 3 days in Kruger N.P. Few birds. 
 
Saddle-billed Stork Ephippiorhynchus 
senegalensis 
1 at Shingwedzi, 2 at Letaba river (camp), Kruger 
NP, 2 south of Letaba, Kruger NP. 
African Openbill Anastomus lamelligerus 
1 Kruger N.P., 4 at Mkhuze. 
 
Woolly-necked Stork Ciconia episcopus 
Seen 3 days. Kruger N.P., Mkhuze, St. Lucia. 
 
Greater Flamingo Phoenicopterus rubber 
App. 200 Strandfontein Sewage Works. 
 
African Spoonbill Platalea alba 
Seen 6 days. Wakkerstroom, St. Lucia, Creighton, 
West Coast NP, Strandfontein Sewage Works. 
 
Hamerkop Scopus umbretta 
Fairly common in Kruger and Mkhuze. Also seen at 
Ntsekeni wetland, Creighton. 
 
Hadada Ibis Bostrychia hagedash 
Very common and noisy. Served as a good wake-up 
call almost every morning! 
 
Southern Bald-Ibis Geronticus calvus 
Seen 4 days. Wakkerstroom, 15 at Sani Pass, 
Creighton. 
 
Glossy Ibis Plegadis falcinellus 
Seen 3 days. E.g. 15 at Cape of Good Hope. Also 
seen at West Coast NP and  
 
Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus 
Fairly common. Seen 10 days. Mkhuze, West Coast 
NP etc. 
 
Spur-winged Goose Plectropterus gambensis 
Fairly common. Seen 10 days. 
 
Egyptian Goose Alopochen aegyptiacus 
Very common. Seen all days. 
 
 
 

South African Shelduck Tadorna cana 
Seen 4 days. Wakkerstroom, West Coast NP, 
Karoo, Strandfontein Sewage Work. 
 
Knob-billed Duck Sarkidiornis melanotos 
App. 10 at Punda Maria, Kruger NP.  2 at Mkhuze. 
 
White-faced Whistling-Duck Dendrocygna 
viduata 
Seen 8 days. Kruger, Mkhuze, St. Lucia, Creighton 
etc. 
 
Fulvous Whistling-Duck Dendrocygna bicolor 
2 seen along the road from Kruger to 
Wakkerstroom. 
 
White-backed Duck Thalassornis leuconotus 
8 seen in a pond near Creighton. 
 
Southern Pochard Netta erythrophthalma 
Seen 3 days. Wakkerstroom, Creighton and 
Strandfontein Sewage Works. 
 
Maccoa Duck Oxyura maccoa 
10 at Wakkerstroom. App. 20 at Strandfontein 
Sewage Works. 
 
Yellow-billed Duck Anas undulata 
Fairly common. Seen 9 days. 
 
African Black Duck Anas sparsa 
5, finally, seen in a pond near Creighton. Malcolm 
Gemmel was a good help with this species along 
with some other “hard to find” species. 
 
Cape Shoveler Anas smithii 
Seen 4 days. Hella Hella, Creighton, Karoo, 
Strandfontein Sewage Works. 
 
Cape Teal Anas capensis 
App. 20 Karoo. App. 200 at Strandfontein Sewage 
Works. 
 
Red-billed Teal Anas erythrorhyncha 
Seen 5 days. Hella Hella, Creighton, West Coast 
NP, Strandfontein Sewage Works. 
 
Hottentot Teal Anas hottentota 
2 seen at Strandfontein Sewage Works. 
 
Lappet-faced Vulture Torgos tracheliotus 
3 seen at Pafuri, Kruger NP was the only 
observation. 
 
White-headed Vulture Trigonoceps occipitalis 
Seen 2 days in Kruger with 3 ind. between Punda 
Maria to Letaba and 2 ind. S of Letaba Camp. 
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Cape Vulture Gyps coprotheres 
Seen 4 days. 2 at Pafuri, 1 S of Punda Maria, 
Kruger NP. App. 5 Sani Pass and 1 at Agulhas 
Plains. 
 
White-backed Vulture Gyps africanus 
Common in the North East. Seen 9 days. Kruger 
and Mkhuze. 
 
Lammergeier Gypaetus barbatus 
2 + 1 at Sani Pass. 
 
Hooded Vulture Necrosyrtes monachus 
Seen 2 days around Punda Maria Camp, Kruger. 
 
African Fish-Eagle Haliaeetus vocifer 
Fairly common in the eastern parts. Seen 9 days. 
Kruger, Mkhuze, St. Lucia. 
 
Osprey Pandion haliaetus 
Seen 2 days. West Coast NP and at Agulhas Plains. 
 
Bateleur Terathopius ecaudatus 
Farily common in the North East. Seen 7 days. 
Kruger and Mkhuze. 
 
Brown Snake-Eagle Circaetus cinereus 
1 at Pafuri, 1 around Punda Maria and 5 around 
Skukuza. 
 
Black-chested Snake-Eagle Circaetus pectoralis 
1 seen between Letaba and Olifants. 
 
Steppe Eagle Aquila nipalensis 
2 at Punda Maria was the only sighting of this 
species. However not much effort was put into 
separating this species from Tawny Eagle which 
was much more common. Possibly overlooked. 
 
Lesser Spotted Eagle Aquila pomarina 
Seen 5 days. Kruger and Mkhuze. 
 
Tawny Eagle Aquila rapax 
Common in the North East. Seen 7 days in Kruger 
and Mkhuze.  
 
Verreaux's Eagle Aquila verreauxii 
1 ad. Ntsekeni wetland, Creighton. 
 
Martial Eagle Polemaetus bellicosus 
Seen 5 days. Kruger, Mkhuze and Cape Vidal. 
 
Long-crested Eagle Lophaetus occipitalis 
Seen 5 days. Just Outside Pretoriscop, Kruger, 
Mkhuze, Durban and Creighton. 
 
African Hawk Eagle Hieraaetus spilogaster 
1 at Pafuri, 2 between Letaba and Olifants, Kruger 
NP. 
 

Booted Eagle Hieraaetus pennatus 
Seen 4 days. Single birds at Pafuri, West Coast NP 
and Karoo. 
 
Jackal Buzzard Buteo rufofuscus 
Fairly common. Seen 10 days. Wakkerstroom, 
Creighton, Sani Pass and Karoo. 
 
Wahlberg's Eagle Aquila wahlbergi 
Seen 3 days. Pafuri, Skukuza and Mkhuze. 
 
Forest (Mountain) Buzzard Buteo oreophilus 
trizonatus 
2 seen well along the Agulhas Plains Loop. Also 
possibly 1 seen at Xumeni Forest, Creighton. 
 
Common (Steppe) Buzzard Buteo buteo vulpinus 
Very common. 
 
African Harrier-Hawk Polyboroides typus 
Seen 5 days. Kruger, Mkhuze and Kirstenbosch 
Botanical garden. 
 
African Marsh-Harrier Circus ranivorus 
Seen 5 days. Wakkerstroom, Mkhuze, Creighton 
and West Coast NP. 
 
Black Harrier Circus maurus 
App. 10 seen in West Coast NP and app. 5 at 
Karoo. 
 
Montagu's Harrier Circus pygargus 
1 ♂ along the road from Wakkerstroom to Mkhuze. 
 
Southern Pale Chanting-Goshawk Melierax 
canorus 
Seen 3 days in the Karoo with 1-3 birds per day. 
 
Yellow-billed Kite Milvus aegyptius 
Common.  
Difficult to separate from Black Kite other than at 
close range. All Kites seen good enough for 
identification were Yellow-billed. 
 
Black-shouldered Kite Elanus caeruleus 
Common and widespread. 
 
African Cuckoo Hawk Aviceda cuculoides 
1 seen well at Pafuri, Kruger NP. 
 
Lizard Buzzard Kaupifalco monogrammicus 
1 at Skukuza, 1 at Pretoriuskop. 
 
Gabar Goshawk Micronisus gabar 
1 at Kirstenboch Botanical Garden. 
 
Shikra Accipiter badius 
1 around Skukuza and 1 in Mkhuze. 
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Little Sparrowhawk Accipiter minullus 
1 ♂ Punda Maria-Letaba, 1 Fig Tree Walk, 
Mkhuze. 
 
African Goshawk Accipiter tachiro 
1 ♂ Mkhuze 
 
Lanner Falcon Falco biarmicus 
1 ad Wakkerstroom, 1 ad Ntsekeni wetland, 
Creighton. 
 
Peregrine Falcon Falco peregrinus 
Seen 3 days. 2 at Hella Hella, 1 at West Coast NP, 
2 at Karooport. 
 
Eurasian Hobby Falco subbuteo 
1 seen Punda Maria.  
 
Amur Falcon Falco amurensis 
1 ♀ Wakkerstroom. Unusually late, according to 
John McAlister, the first individual for him this 
year.  
 
Rock Kestrel Falco (tinnunculus) rupicollis 
Fairly common. Seen 9 days. 
 
Swainson's Francolin Pternistis swainsonii 
Common in Kruger NP and Mkhuze. 
 
Cape Francolin Pternistis capensis 
Fairly common around Cape Town. Kirstenbosch, 
West Coast NP etc. 
 
Natal Francolin Pternistis natalensis 
Common in Kruger NP. 
 
Grey-winged Francolin Scleroptila afra 
Seen 4 days. Wakkerstroom, Creighton and West 
Coast NP. 
 
Crested Francolin Peliperdix sephaena 
Common in Kruger NP. 
 
Helmeted Guineafowl Numida meleagris 
Common. 
 
Crested Guineafowl Guttera pucherani 
Seen 3 days. Mkhuze and Cape Vidal. 
 
Common Ostrich Struthio camelus 
Seen 4 days. N of Johannesburg, Cape of Good 
Hope and West Coast NP. These birds all originate 
from escapees. 
 
Common Quail Coturnix coturnix 
Seen and heard 2 days around Wakkerstroom and 1 
seen in Creighton. 
 
 

Black-rumped Buttonquail Turnix hottentotta 
(nana) 
1 heard and seen in Creighton. Thanks to Malcolm 
“Buttonbirding” Gemmel. 
 
Red-knobbed Coot Fulica cristata 
Common in wetlands. 
 
Common Moorhen Gallinula chloropus 
Seen 5 days. Wetlands around Creighton and 
Strandfontein Sewage Works. 
 
Purple Swamphen Porphyrio porphyrio 
Seen 3 days. Wakkerstroom, West Coast NP and 
Strandfontein Sewage Works. 
 
African Black Crake Amaurornis flavirostra 
Seen 6 days. Kruger NP, Agulhas Plains, and 
Strandfontein Sewage Works. 
 
African Jacana Actophilornis africana 
Seen 6 days in the North East. Kruger NP and 
Mkhuze. 
 
Striped Flufftail Sarothrura affinis 
2 heard at Ntsekeni wetland, Creighton.  
 
Buff-spotted Flufftail Sarothrura elegans 
1 heard Fig Tree Walk, Mkhuze and 1 heard 
Xumeni Forest, Creighton. 
 
Grey Crowned Crane Balearica regulorum 
Common around Wakkerstroom and Creighton. 
 
Wattled Crane Grus carunculata 
2 + 1 ad. and 2 pulli at Ntsekeni wetland, 
Creighton. 
 
Blue Crane Anthropoides paradisea 
Seen 2 days around Wakkerstroom (app. 20). 3 
along the road from West Coast NP to Karoo and 
app. 30 at Agulhas plains. 
 
Secretarybird Sagittarius serpentarius 
2 around Wakkerstroom, 1 + 1 nesting Ntsekeni 
wetland, Creighton. 
 
Kori Bustard Ardeotis kori 
4 between Pafuri and Punda Maria and 1 between 
Olifannts and Satara, Kruger NP. 
 
Denham's Bustard Neotis denhami 
4 seen around Wakkerstroom and 6 seen at 
Ntsekeni wetland, Creighton. 
 
Ludwig's Bustard Neotis ludwigii 
2 + 3 seen in the Karoo. App 10 at Agulhas plains. 
 
Karoo Korhaan Eupodotis vigorsii 
2 seen in the Karoo. 
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Blue Korhaan Eupodotis caerulescens 
App. 20 + 10 seen around Wakkerstom. 
 
Black-bellied Bustard Eupodotis melanogaster 
Seen 5 days. Pafuri, Wakkerstom and Mkhuze. 
 
Red-crested Bustard Eupodotis ruficrista 
Fairly common in Kruger NP. 
 
Southern Black Korhaan Eupodotis afra 
1 ♀ West Coast NP. 
 
African Black Oystercatcher Haematopus 
moquini 
Seen 5 days. 2 seen on the beach in St. Lucia. More 
common along the south and west coast. 
 
Black-winged Stilt Himantopus himantopus 
Seen 4 days. Kruger NP, Karoo and Strandfontein 
Sewage Works. 
 
Pied Avocet Recurvirostra avosetta 
App. 50 Karoo and app. 300 at Strandfontein 
Sewage Works. 
 
Common Ringed Plover Charadrius hiaticula 
Seen 4 days. St. Lucia, West Coast NP and 
Strandfontein Sewage Works. 
 
Three-banded Plover Charadrius tricollaris 
Common and widespread. 
 
Kittlitz's Plover Charadrius pecuarius 
Seen 7 days. Kruger NP., St. Lucia, West Coast NP 
and Karoo. 
 
Chestnut-banded Plover Charadrius pallidus 
3 at West Coast NP. 1 at the pond close to 
Inverdoorn Karoo. 
 
White-fronted Plover Charadrius marginatus 
Seen 4 days. St. Lucia, West Coast NP and 
DeMond. 
 
Crowned Lapwing Vanellus coronatus 
Seen 4 days. Kruger NP and Wakkerstroom. 
 
Black-winged Lapwing Vanellus melanopterus 
App. 20 around Wakkerstroom. 
 
White-crowned Lapwing Vanellus albiceps 
Seen 3 days in Kruger NP. 
 
Wattled Lapwing Vanellus senegallus 
Seen 3 days. Wakkerstroom, St. Lucia and Ntsekeni 
wetland, Creighton. 
 
Blacksmith Lapwing Vanellus armatus 
Common. 

 
Grey Plover Pluvialis squatarola 
Seen 3 days. St. Lucia and West Coast NP. 
 
Ruff Philomachus pugnax 
Seen 6 days, few birds. Kruger NP, St. Lucia and 
West Coast NP.  
 
Red Knot Calidris canutus 
App. 50 seen two days at West Coast NP. 
 
Curlew Sandpiper Calidris ferruginea 
Seen 3 days. St. Lucia and West Coast NP. 
 
Sanderling Calidris alba 
Seen 3 days. St. Lucia and West Coast NP. 
 
Little Stint Calidris minuta 
Seen 4 days, few birds. Kruger NP and West Coast 
NP. 
 
Common Sandpiper Tringa hypoleucos 
Seen 9 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
 
Wood Sandpiper Tringa glareola 
Seen 7 days. Kruger NP, St. Lucia and Creighton. 
 
Common Greenshank Tringa nebularia 
Common. 
 
Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis 
Seen 3 days. St. Lucia and West Coast NP. 
 
Bar-tailed Godwit Limosa lapponica 
App 100 at West Coast NP.  
 
Whimbrel Numenius phaeopus 
Seen 3 days. St. Lucia and West Coast NP. 
 
Eurasian Curlew Numenius arquata 
App. 25 at West Coast NP. 
 
Greater Painted-snipe Rostratula benghalensis 
Seen 2 days in northern Kruger NP. 
 
African Snipe Gallinago nigripennis 
1 at Wakkerstroom 
 
Ruddy Turnstone Arenaria interpres 
Seen in West Coast NP. 
 
Collared Pratincole Glareola pratincola 
5 seen along Letaba river at Letaba Camp, Kruger 
NP. 
 
Spotted Thick-knee Burhinus capensis 
2 seen in the middle of Wakkerstroom. 2 at 
Wakerstroom ”Soccer field”. 
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Water Thick-knee Burhinus vermiculatus 
Seen 7 days. Kruger NP and St. Lucia. 
 
Temminck's Courser Cursorius temminckii 
1 S of Skukuza (along S114), Kruger NP. 
 
Subantarctic Skua Catharacta antarctica 
5 seen on pelagic trip off Simonstown. 
 
Arctic Jaeger Stercorarius parasiticus 
1 seen on pelagic trip off Simonstown. 
 
Long-tailed Jaeger Stercorarius longicaudus 
1 seen on pelagic trip off Simonstown. 
 
Cape (Kelp) Gull Larus dominicanus vetula 
Common along the coast in the south west. 
 
Sabine's Gull Larus sabini 
App. 50 seen on pelagic trip off Simonstown. 
 
Grey-headed Gull Larus cirrocephalus 
Seen 2 days. Mkhuze and St. Lucia. 
 
Hartlaub´s Gull Larus hartlaubii 
Seen 3 days. App. 200 seen on pelagic trip off 
Simonstown. Also seen in West Coast NP and 
along the coast at Betty’s Bay. 
 
Caspian Tern Sterna caspia 
Seen 4 days. 2 in St. Lucia. Also seen at West Coast 
NP and de Hoop De Mond. 
 
Great Crested Tern Sterna bergii 
Fairly common along the coast. Seen at St. Lucia, 
Simonstown, West Coast NP and Betty’s Bay. 
 
Sandwich Tern Sterna sandvicensis 
Seen 4 days along the coast in the South West. 
 
Arctic Tern Sterna paradisaea 
Seen 3 days. On pelagic trip, West Coast NP and 
Betty’s Bay. 
 
Little Tern Sterna albifrons 
Seen 2 days. App. 100 at St. Lucia and a few in 
West Coast NP. 
 
Damara Tern Sterna balaenarum 
5-8 seen well at De Mond. 
 
White-winged Tern Chlidonias leucopterus 
3 seen in a large flock of Whiskered Terns in 
Mkhuze. 
 
Whiskered Tern Chlidonias hybrida 
Seen 4 days. Wakkerstroom, Mkhuze and along the 
road from West Coast NP to Karoo. 
 
 

Namaqua Sandgrouse Pterocles namaqua 
App. 10 seen at different places in the Karoo. 
 
Speckled Pigeon Columba guinea 
Seen 8 days. Never in large numbers.  
 
African Olive-Pigeon Columba arquatrix 
App. 20 at Xumeni Forest, Creighton. 5 
Kirstenbosh Botanical Garden. 
 
Lemon Dove Aplopelia larvata 
1 seen at Kirstenbosh Botanical Garden. 
 
Rock Dove Columba livia 
Common. 
 
African Mourning-Dove Streptopelia decipiens 
Seen 2 days, App 5 birds in Letaba Camp 
 
Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata 
Fairly common. 
 
Cape Turtle Dove Streptopelia capicola 
Common. 
 
Laughing Dove Streptopelia senegalensis 
Common. 
 
African Green-Pigeon Treron calva 
Seen 7 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
 
Emerald-spotted Wood-Dove Turtur chalcospilos 
Fairly common in the East. 
 
Tambourine Dove Turtur tympanistria 
1on the road between  Crooks Corner and Pafuri, 
Kruger NP. 1 at Cape Vidal. 2 in St. Lucia 24/11. 
 
Namaqua Dove Oena capensis 
Seen 6 days. More common in the west. 
 
Cape Parrot Poicephalus robustus 
12 seen (and heard) when they came in for the 
night, Xumeni Forest. 
 
Brown-headed Parrot Poicephalus cryptoxanthus 
1 at Letaba Camp and 3 in Pretoriuskop camp, 
Kruger NP. 
 
Knysna Turaco Tauraco corythaix 
2 heard at Xumeni Forest. 
 
Livingstone’s Turaco Tauraco livingstonii 
Seen 3 days in St. Lucia. Gwalagwala Forest Trail 
is a good place for this bird. 
 
Purple-crested Turaco Musophaga 
porphyreolopha 
Seen 3 days in Mkhuze.  
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Grey Go-away-Bird Corythaixoides concolor 
Common in Kruger NP.  
 
African Cuckoo Cuculus gularis 
1 pair seen between Punda Maria and Pafuri in 
Kruger NP. 
 
Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius 
Common in the East. (Once you learn the call, you 
will hear them everywhere!?) 
 
Black Cuckoo Cuculus clamosus 
1 seen and heard in Mkhuze. 
 
Jacobin Cuckoo Oxylophus jacobinus 
Seen 4 days in Kruger NP. Few. 
 
Thick-billed Cuckoo Pachycoccyx audeberti 
1 flying over us and calling at Pafuri bridge. 
 
Great Spotted Cuckoo Clamator glandarius 
1 + 1 seen in the Punda Maria – Pafuri area, Kruger 
NP. 
 
Diederik Cuckoo Chrysococcyx caprius 
Fairly common and widespread. 
 
African Emerald Cuckoo Chrysococcyx cupreus 
1 heard Mkhuze. 1 seen and heard Ntsikeni 
wetland, Creighton. 
 
Burchell's Coucal Centropus burchellii 
Fairly common. Kruger NP, Mkhuze, St. Lucia and 
West Coast NP. 
 
Senegal Coucal Centropus senegalensis 
1 seen well between Punda Maria and Pafuri, 
Kruger NP. 
 
Cape Eagle-Owl Bubo capensis 
1 seen Agulhas Plains. 
 
Spotted Eagle-Owl Bubo africanus 
2 seen when driving to Weaver’s Nest, 
Wakkerstroom, 2 seen between Xumeni Forest and 
Creighton, all at dawn. 
 
Barn Owl Tyto alba 
1 seen on a night drive from Punda Maria. Seen and 
heard 3 nights at Malcolm and Gail, Creighton. 
 
African Grass Owl Tyto capensis 
1 seen during night drive at Letaba. 1 seen at 
Ntsikeni wetland, Creighton. 
 
African Wood-Owl Strix woodfordii 
1 heard at Mantuma camp, Mkhuze. 1 ad and 2 
fledlings seen and heard at Gwalagwala Trail, St. 
Lucia. 
 

Marsh Owl Asio capensis 
1 seen at Ntsikeni wetland, Creighton. 1 seen at 
West Coast NP. 
 
Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum 
1 seen south of Punda Maria. 1 in Pretoriuskop 
Camp 16/11. 
 
African Scops-Owl Otus senegalensis 
1 heard Leataba camp, Kruger NP. Also heard 2 
nights at Mantuma camp, Mkhuze. 
 
Rufous-cheeked Nightjar Caprimulgus rufigena 
1 heard at Nkumbe, Kruger NP. 
 
Square-tailed Nightjar Caprimulgus fossii 
1 seen on the road during night drive at Letaba, 
Kruger NP 
 
Swamp Nightjar Caprimulgus natalensis 
1 seen on the road close to Mantuma camp, 
Mkhuze. 
 
Alpine Swift Tachymarptis melba 
Seen 7 days. More in the south west ( App 200 at 
Hella Hella. 
 
Common Swift Apus apus 
Seen (and heard) 2 days. Few in Kruger NP and 
app. 10 seen at Ntsikeni wetland, Creighton. 
 
African Black Swift Apus barbatus 
Seen 5 days. E.g. app. 50 at Hella-Hella. Also seen 
in Creighton, West Coast NP and Agulhas. 
 
Böhm's Spinetail Neafrapus boehmi 
2 + 5  seen two days at Pafuri, Kruger NP. 
 
Little Swift Apus affinis 
Common. 
 
Horus Swift Apus horus 
2 in Letaba Camp, Kruger NP. 1 seen between 
West Coast NP and Karoo. 
 
White-rumped Swift Apus caffer 
Common. 
 
African Palm-Swift Cypsiurus parvus 
Fairly common. 
 
Narina Trogon Apaloderma narina 
2 seen and heard at Fig Forest, Mkhuze. 2 heard at 
Xumeni Forest, Creighton. 
 
African Broadbill Smithornis capensis 
1 heard and seen well at Iphiwa Trail, St. Lucia. 
 
Red-faced Mousebird Urocolius indicus 
Seen 8 days. Kruger NP, Mkhuze and Karoo. 
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Speckled Mousebird Colius striatus 
Fairly common. Seen 10 days. 
 
White-backed Mousebird Colius colius 
Seen 4 days in the southwest. West Coast NP and 
Karoo. 
 
Giant Kingfisher Megaceryle maxima 
1 at Letaba Camp, Kruger NP. 3 around Creighton. 
 
Pied Kingfisher Ceryle rudis 
Common in the North East. 
 
Half-collared Kingfisher Alcedo semitorquata 
2 at lower altitude on the Sani Pass Road. 
 
Malachite Kingfisher Alcedo cristata 
2 around Creighton. 
 
Woodland Kingfisher Halcyon senegalensis 
1 at Skukuza Camp, Kruger NP. 
 
Brown-hooded Kingfisher Halcyon albiventris 
Seen 8 days. Kruger NP and St. Lucia. 
 
Striped Kingfisher Halcyon chelicuti 
Seen 4 days. Mkhuze and St. Lucia. 
 
European Bee-eater Merops apiaster 
Fairly Common. 
 
Blue-cheeked Bee-eater Merops persicus 
Seen 2 days at St. Lucia. App 10 birds. 
 
White-fronted Bee-eater Merops bullockoides 
Seen 5 days in Kruger NP. 
 
Little Bee-eater Merops pusillus 
Seen 6 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
 
Lilac-breasted Roller Coracias caudatus 
Seen 7 days. Kruger NP and Mkhuze. 
 
Purple Roller Coracias naevia 
Seen 4 days in Kruger NP. 
 
Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus 
Seen 5 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
 
Southern Ground Hornbill Bucorvus leadbeateri 
3 between Punda Maria and  Crooks Corner, 3 
between Letaba and Olifants, Kruger NP. 
 
Trumpeter Hornbill Bycanistes bucinator 
Seen 7 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
 
Crowned Hornbill Tockus alboterminatus 
1 at Kingfisher Lodge, St. Lucia. 1 at Hella Hella. 1 
at Xumeni Forest, Creighton.  

 
African Grey Hornbill Tockus nasutus 
Seen 6 days in Kruger NP (less common than 
yellow-billed and red-billed). 
 
Southern Yellow-billed Hornbill Tockus 
leucomelas 
Common in Kruger NP and Mkhuze. 
 
Red-billed Hornbill Tockus erythrorhynchus 
Common in Kruger NP. 
 
Green Woodhoopoe Phoeniculus purpureus 
Common in Kruger NP and Mkhuze. 
 
Common Scimitarbill Rhinopomastus cyanomelas 
1 at Pretoriuskop, Kruger NP. Also seen 2 days at 
Mkhuze. 
 
African Hoopoe Upupa epops africana 
Common. 
 
Scaly-throated Honeyguide Indicator variegatus 
1 at Kingfisher Lodge, St. Lucia. 
 
Black-collared Barbet Lybius torquatus 
Seen 9 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
 
White-eared Barbet Stactolaema leucotis 
Seen 4 days. Fig Forest, Mkhuze and St. Lucia. 
 
Crested Barbet Trachyphonus vaillantii 
Seen 5 days. Kruger NP and Mkhuze. 
 
Acacia Pied Barbet Tricholaema leucomelas 
1 at the Karoo, Skitterkloof. 
 
Yellow-rumped Tinkerbird Pogoniulus bilineatus 
2 at Fig Forest, Mkhuze. 4 at Gwalagwala Forest 
Trail, St. Lucia. 
 
Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusillus 
1 at Fig Forest, Mkhuze and 1 at the camp, 
Mkhuze. 
 
Ground Woodpecker Geocolaptes olivaceus 
2 at Wakkerstroom. App. 10 at Sani Pass. 
 
Rufous-throated Wryneck Jynx ruficollis 
Seen 4 days (few). Wakkerstroom, St. Lucia and 
Creighton. 
 
Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens 
1 ♀ Nyala drive Kruger NP and 1 ♀ at Skukuza, 
Kruger NP. Also seen 2 days in Mkhuze. 
 
Golden-tailed Woodpecker Campethera abingoni 
Seen 6 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
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Bennett's Woodpecker Campethera bennettii 
1 ♂ at Satara Camp, Kruger NP. 
 
Bearded Woodpecker Dendropicos namaquus 
1 between Pafuri and Punda Maria.  1 heard at 
Mkhuze. 
 
Flappet Lark Mirafra rufocinnamomea 
1 between Punda Maria and Pafuri 
 
Agulhas Clapper Lark Mirafra marjoriae 
App. 15 heard and seen at Agulhas Plains. 
 
Karroo Lark Certhilauda albescens 
2 at West Coast NP. Seen 2 days in the Karoo. Few. 
 
Sabota Lark Mirafra sabota 
Common in the northeast.  
 
Large-billed Lark Galerida magnirostris 
5 at Sani Pass. 3 at West Coast NP. Also seen in the 
Karoo and Agulhas Plains. 
 
Rufous-naped Lark Mirafra africana 
1 at Pretoriuskop, Kruger NP. App. 10 at field near 
Button Birding, Creighton. 
 
Red-capped Lark Calandrella cinerea 
Seen 7 days. Wakkerstroom, Creighton, Karoo and 
Agulhas Plain. 
 
Agulhas Long-billed Lark Certhilauda 
brevirostris 
2 seen and heard at Agulhas Plain. 
 
Eastern Long-billed Lark Certhilauda 
semitorquata 
5 at Wakkerstroom (app. 5 km SE). 
 
Rudd's Lark Heteromirafra ruddi 
1 seen and heard at “Soccer field”, Wakkerstroom. 
 
Botha's Lark Spizocorys fringillaris 
5 seen and heard at “Soccer field”, Wakkerstroom. 
Special thanks to John McAllister for these larks 
and more. 
 
Grey-backed Sparrow-Lark Eremopterix 
verticalis 
App. 50 at Karoo. 
 
Black-eared Sparrow-Lark Eremopterix australis 
1 ♀ + 1 ♂ at Karoo. 
 
Spike-heeled Lark Chersomanes albofasciata 
Seen 4 days. E.g. app. 10 at soccer field, 
Wakkerstroom. App. 10 at Karoo. 
 
Red-breasted Swallow Hirundo semirufa 
Fairly common in the North East. 

Mosque Swallow Hirundo senegalensis 
Seen 2 days in northern Kruger NP. Few. 
 
South African Cliff-Swallow Hirundo spilodera 
Seen 2 days at Wakkerstroom. Totally app. 30. 
 
Greater Striped Swallow Hirundo cucullata 
Fairly common. Found on higher altitude than 
Lesser Striped Swallow. Seen at Wakkerstroom, 
Creighton and Karoo. 
 
Lesser Striped Swallow Hirundo abyssinica 
Common.  
 
Barn Swallow Hirundo rustica 
Common. 
 
Wire-tailed Swallow Hirundo smithii 
Seen 6 days. Few. Mostly in Kruger NP. 
 
White-throated Swallow Hirundo albigularis 
Fairly common.  
 
Pearl-breasted Swallow Hirundo dimidiata 
1 seen well on the roof at Geelbek Information 
Center, West Coast NP. 
 
Black Sawwing Psalidoprocne pristoptera 
Seen 4 days. E.g. 1 at Mkhuze, app. 10 seen at 
Gwala Ghala Trail, St. Lucia, Hella-Hella. 
 
Blue Swallow Hirundo atrocaerulea 
2 seen over the fields at Hella Hella. 
 
Common House-Martin Delichon urbica 
1 at Pafuri 
 
Banded Martin Riparia cincta 
Seen 7 days. Wakkerstroom, St. Lucia, Creighton 
and West Coast NP. 
 
Sand Martin Riparia riparia 
Seen 3 days. Northern Kruger NP and Hella Hella 
 
Brown-throated Martin Riparia paludicola 
Seen 4 days. Creighton, Sani Pass and West Coast 
NP. 
 
Rock Martin Hirundo fuligula 
Common. 
 
Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis 
Common. 
 
Square-tailed Drongo Dicrurus ludwigii 
Fairly common. 
 
Black Cuckoo-shrike Campephaga flava 
1 ♀ seen between Punda Maria and Pafuri. 
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African Golden Oriole Oriolus auratus 
1 seen at Mkhuze. 
 
Eurasian Golden-Oriole Oriolus oriolus 
Seen 5 days. Kruger NP and Mkhuze. 
 
Black-headed Oriole Oriolus larvatus 
Seen 9 days. Kruger NP, Mkhuze and Creighton. 
 
White-necked Raven Corvus albicollis 
Fairly common from Creighton westwards. 
 
Pied Crow Corvus albus 
Common. 
 
Cape Rook Corvus capensis 
Seen 7 days. Wakkerstroom, Creighton and 
Agulhas Plain. 
 
House Crow Corvus splendens 
1 at Cape Town International Airport. The last bird 
seen! 
 
Southern Grey Tit Parus afer 
3 at Sani Pass and 2 at Karoo. 
 
Southern Black Tit Parus niger 
Seen 8 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
 
Arrow-marked Babbler Turdoides jardineii 
Fairly common in Kruger NP. 
 
Cape Bulbul Pycnonotus capensis 
Common in Western Cape. 
 
Dark-capped Bulbul Pycnonotus barbatus 
Common in the North East and East. 
 
Terrestrial Brownbul Phyllastrephus terrestris 
Seen 5 days. Few. Mkhuze and St. Lucia. 
 
Bush Blackcap Lioptilus nigricapillus 
3 seen along Sani Pass road. 2 at Xumeni Forest 
 
Sombre Greenbul Andropadus importunus 
Seen 9 days. Kruger NP, Mkhuze, St. Lucia and 
Creighton. 
 
Yellow-bellied Greenbul Chlorocichla flaviventris 
Seen 7 days. Kruger NP, Mkhuze and St. Lucia. 
 
Eastern Nicator Nicator gularis 
Heard and seen 4 days at Mkhuze and St. Lucia. 
 
Orange Ground-Thrush Zoothera gurneyi 
2 heard at Xumeni Forest, Creighton. 
 
Olive Thrush Turdus olivaceus 
Seen 4 days. Few. Creighton, West Coast NP and 1 
at Harold Porter´s botanical garden 

Kurrichane Thrush Turdus libonyanus 
Seen 7 days. Kruger NP and Mkhuze. 
 
Groundscraper Thrush Psophocichla litsitsirupa 
1 at Babalala, 2 Satara camp and 1 Pretoriuskop, 
Kruger NP.  
 
Cape Rock-Thrush Monticola rupestris 
1 at Wakkerstroom. 1 at Sani Pass. 
 
Sentinel Rock-Thrush Monticola explorator 
1 ♂ at Nkumbe, Kruger NP. 1 at Wakkerstroom. 
App 15 at Sani Pass. 
 
Cape Rock-jumper Chaetops frenatus 
1 seen at Rooi Els. 
 
Drakensberg Rock-jumper Chaetops aurantius 
App. 10 at Sani Pass. 
 
Familiar Chat Cercomela familiaris 
Seen 4 days, Sani Pass, Karoo, Agulhas plains. 
 
Sicklewing Chat Cercomela sinuata 
Common at Sani Pass. Seen only here. 
 
Karoo Chat Cercomela schlegelii 
Common Karoo.  
 
Tractrac Chat Cercomela tractrac 
Fairly Common Karoo. 
 
Mountain Wheatear Oenanthe monticola 
Seen 4 days, Wakkerstroom and Creighton. Few. 
 
Capped Wheatear Oenanthe pileata 
Seen 3 days. On the way between West Coast NP 
and Karoo, Agulhas plains.  
 
African (Common) Stonechat Saxicola torquata 
Seen 7 days mostly in “mountain areas”. 
 
Buff-streaked Chat Saxicola bifasciata 
1 pair Wakkerstroom and 2 at Sani Pass. 
 
Southern Ant-eating Chat Myrmecocichla 
formicivora 
Fairly Common Wakkerstroom and Karoo. 
 
Mocking Cliff-Chat Myrmecocichla 
cinnamomeiventris 
1 S of Skukuza (along S114) Kruger N.P. 
 
Chorister Robin-Chat Cossypha dichroa 
2 at Xumeni Forest, Creighton. 
 
Red-capped Robin-Chat Cossypha natalensis 
Fairly common Mkhuze and St Lucia. 
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Cape Robin-Chat Cossypha caffra 
Common in the South. 
 
White-browed Robin-Chat Cossypha heuglini 
Seen 4 days. Kruger N.P and Mkhuze. 
 
White-throated Robin-Chat Cossypha humeralis 
Seen 4 days. Kruger N.P and Mkhuze. 
 
Brown Scrub-Robin Cercotrichas signata 
App. 20 seen at Gwalagwala trail and Iphiva trail, 
St Lucia. 
 
Bearded Scrub-Robin Cercotrichas quadrivirgata 
Seen 3 days. Southern Kruger N.P and Mkhuze. 
Few. 
 
White-browed Scrub-Robin Cercotrichas 
leucophrys 
Fairly common Kruger, Wakkerstroom, Mkhuze. 
 
Karoo Scrub-Robin Cercotrichas coryphoeus 
Fairly Common at West Coast N.P, Karoo and 
Agulhas Plains. 
 
Yellow-throated Woodland-Warbler 
Phylloscopus ruficapilla 
2 at Xumeni Forest, Creighton. 
 
Willow Warbler Phylloscopus trochilus 
Seen and heard 5 days. Kruger, and Mkhuze. 
 
Karoo Eremomela Eremomela gregalis 
App. 10 seen at Karoo. 
 
Knysna Warbler Bradypterus sylvaticus 
1 heard at Kirstenbosch botanical garden. 
 
Barratt's Warbler Bradypterus barratti 
App. 10 at Sani Pass and also heard the day after in 
the areas around Creighton. 
 
Victorin's Warbler Bradypterus victorini 
1 seen at Kirstenbosch botanical garden. Also heard 
in Kirstenbosch. 
 
Little Rush Warbler Bradypterus baboecala 
2 at Ntsegeni wetland, Creighton. 
 
Lesser Swamp-Warbler Acrocephalus 
gracilirostris 
1 at Strandfontein sewage works, Cape Town. 
 
African Reed-Warbler Acrocephalus baeticatus 
Seen 5 days. Mostly in the south. 
 
Cape Grassbird Sphenoeacus afer 
Seen 4 days. Few. 
 

Cinnamon-breasted Warbler Euryptila 
subcinnamomea 
1 singing male. A fantastic view at Skitterykloof, 
Karoo. 
 
Green-backed Camaroptera Camaroptera 
brachyura 
Fairly common Mkhuze and St Lucia. 
 
Grey-backed Camaroptera Camaroptera 
brevicaudata 
Fairly common in Kruger N.P. 
 
Fairy Flycatcher Stenostira scita 
3 at Sani Pass and 1 at Karoo. 
 
Layard's Tit-Babbler Parisoma layardi 
1 at Skitterykloof Karoo. 
 
Chestnut-vented Tit-Babbler Parisoma 
subcaerulea 
1 at a dried river bed Karoo, P2250. 
 
Long-billed Crombec Sylvietta rufescens 
Fairly common at Kruger N.P and seen 1 day at 
Karoo. 
 
Yellow-breasted Apalis Apalis flavida 
Fairly common Northern Kruger, Common in 
Mkhuze and St Lucia. 
 
Rudd's Apalis Apalis ruddi 
Seen in Mkhuze and St Lucia. Few 4 days. 
 
Bar-throated Apalis Apalis thoracica 
2 seen at Xumeni Forest- 
 
Something needs to be said when it comes to 
Cisticolas. You will see A LOT. The pictures in the 
book are BAD… Many birds where not identified. 
Good luck to all of you… 
 
Zitting Cisticola Cisticola juncidis 
Seen 5 days. One of the few that we could identify 
from its call. 
 
Wing-snapping Cisticola Cisticola ayresii 
A few in Wakkerstroom, Creighton and Agulhas. 
Easy when singing. Learn the call!!! 
 
Pale-crowned Cisticola Cisticola cinnamomeus 
1 at Wakkerstroom and 1 in St Lucia wetland park. 
Easy to identify!! 
 
Neddicky Cisticola fulvicapillus 
4 at Harold Porter´s Botanical Garden, Betty´s Bay. 
 
Grey-backed Cisticola Cisticola subruficapillus 
Fairly common at Cape of Good Hope, West coast 
N.P,  Agulhas and Karoo. 
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Wailing Cisticola Cisticola lais 
1 at Pafuri, App. 10 in Creighton during 2 days. 
 
Croaking Cisticola Cisticola natalensis 
Few seen 3 days in Southern Kruger, St Lucia and 
Creighton. 
 
Rattling Cisticola Cisticola chinianus 
Seen 4 days. Kruger and Mkhuze. 
 
Lazy Cisticola Cisticola aberrans 
1 at Hella Hella Pass. 
 
Rufous-winged Cisticola Cisticola galactotes 
Seen 2 days in Northern Kruger. 
 
Levaillant's Cisticola Cisticola tinniens 
Seen 6 days. Fairly common in Wakkerstroom and 
Creighton. 
 
Red-faced Cisticola Cisticola erythrops 
Seen 4 days in Kruger. 
 
Namaqua Warbler Phragmacia substriata 
1 at Karooport. 
 
Rufous-eared Warbler Malcorus pectoralis 
1 at Karoo, along R355. 
 
Drakensberg Prinia Prinia hypoxantha 
1 at Wakkerstroom and few at Creighton. 
 
Karoo Prinia Prinia maculosa 
Common in the south. 
 
Tawny-flanked Prinia Prinia subflava 
Common in Kruger, and Mkhuze. 
 
Dusky Flycatcher Muscicapa adusta 
Seen 5 days, Few. 
 
Spotted Flycatcher Muscicapa striata 
Common in dry, woodland habitats. 
 
Ashy Flycatcher Muscicapa caerulescens 
1 at Mkhuze. 
 
Grey Tit-Flycatcher Myioparus plumbeus 
A few seen in Mkhuze. 
 
Southern Black-Flycatcher Melaenornis 
pammelaina 
Seen 3 days in Kruger and Mkhuze, Few. 
 
Fiscal Flycatcher Sigelus silens 
1 pair at Cape of Good Hope and 1 at Harold 
Porter´s Botanical Garden, Betty´s Bay. 
 
Pale Flycatcher Bradornis pallidus 
1 Mkhuze. 

African Crested-Flycatcher Trochocercus 
cyanomelas 
1 pair at Fig Forest trail, Mkhuze and 1 male 
Gwalagwala trail, 1 pair at Iphiva trail, St Lucia. 
 
African Paradise-Flycatcher Terpsiphone viridis 
Seen 7 days, Few. 
 
African Yellow White-eye Zosterops senegalensis 
Fairly common at Mkhuze and St Lucia. 
 
Cape White-eye Zosterops pallidus 
Seeen 7 days in different habitats. 
 
Pririt Batis Batis pririt 
1 pair at Skitterykloof. 
 
Cape Batis Batis capensis 
Seen 3 days. Creighton, West Coast N.P and Harold 
Porter´s Botanical garden, Betty´s Bay. 
 
Woodward´s Batis Batis fratrum 
1 pair at Gwalagwala Trail and 4 at Iphiva Trail. 
Both in St Lucia. 
 
Chinspot Batis Batis molitor 
Fairly Common in Kruger and Mkhuze. 
 
Black-throated Wattle-eye Platysteira peltata 
3 at Pafuri and 1 Fig Forest trail Mkhuze. 
 
Cape Wagtail Motacilla capensis 
Common mostly in the South. 
 
African Pied Wagtail Motacilla aguimp 
Common in North East. 
 
Long-billed Pipit Anthus similis 
1 at Wakkerstroom, 1 at Karoo and 1 at Agulhas. 
 
Yellow-tufted Pipit Anthus crenatus 
2 at Sani Pass 
 
Mountain Pipit Anthus hoeschi 
App. 10 at Sani Pass. 
 
African Pipit Anthus cinnamomeus 
Seen 6 days. Wakkerstroom, Creighton, Agulhas. 
 
Plain-backed Pipit Anthus leucophrys 
1 at Ntsegeni, Creighton and 1 at West Coast N.P. 
 
Striped Pipit Anthus lineiventris 
1 at Stevensson/Hamilton memorial tablet. 
Response to playback… 
 
Yellow-breasted Pipit Anthus chloris 
1 2K,1 ad Male Wakkerstroom and 1 singing at 
Ntsegeni wetland, Creighton.  
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Yellow-throated Longclaw Macronyx croceus 
1 Northern Kruger and 5 during 2 days in St Lucia. 
 
Cape Longclaw Macronyx capensis 
Seen 6 days. 
 
Rosy Throated Longclaw Macronyx ameleliae 
1 pair in St Lucia Wetland park. Appr 10 km north 
of St Lucia gate. 
 
Magpie Shrike Corvinella melanoleuca 
Fairly common in Kruger. Not seen any place else. 
 
Red-backed Shrike Lanius collurio 
Fairly common in Kruger and Mkhuze. Also seen 
once at Wakkerstroom. 
 
Lesser Grey Shrike Lanius minor 
1 at Punda Maria loop, 1 between Punda Maria and 
Letaba in Kruger and 1 in Mkhuze. 
 
Common Fiscal Lanius collaris 
Fairly common at Wakkerstroom and in the south 
 
Southern Boubou Laniarius ferrugineus 
Seen 6 days. Few. 
 
Tropical Boubou Laniarius aethiopicus 
Seen 3 days in Punda Maria – Pafuri , Few. 
(Northern Kruger). 
 
Black-headed Tchagra Tchagra senegala 
Seen 4 days in Kruger and Mkhuze. 
 
Brown-headed Tchagra Tchagra australis 
Seen 4 days in Northern Kruger. 
 
Southern Tchagra Tchagra tchagra 
1 at the lodge in Mkhuze. 
 
Grey-headed Bushshrike Malaconotus blanchoti 
1 at Pafuri and a few 2 days in Mkhuze. 
 
Bokmakierie Bushshrike Telophorus zeylonus 
Seen 7 days, Few. 
 
Gorgeous Bushshrike Telophorus quadricolor 
Seen and heard 2 days in Mkhuze. 
 
Black-fronted Bushshrike Telophorus nigrifrons 
1 male at Satara camp, Kruger. 
 
Olive Bushshrike Telophorus olivaceus 
1 at Pafuri.  
 
Orange-breasted Bushshrike Telophorus 
sulfureopectus 
1 at Pafuri, Northern Kruger and a fairly common 
in Mkhuze. 
 

Retz's Helmet-Shrike Prionops retzii 
8 in 1 flock Mkhuze. 
 
White-crested Helmet-Shrike Prionops plumatus 
4 at Crook´s Corner Northern Kruger and 3 
Southern part of Kruger. 
 
Brubru Nilaus afer 
A few seen 2 days in Mkhuze. 
 
Black-backed Puffback Dryoscopus cubla 
Common in Kruger, Mkhuze, St Lucia and a few 
seen in Creighton. 
 
Greater Blue-eared Glossy-Starling 
Lamprotornis chalybaeus 
Very common Kruger, Mkhuze, St Lucia. Not seen 
anywhere else. 
 
Cape Glossy-Starling Lamprotornis nitens 
1 pair + 1 juv in Malcolms ( Our guide ) garden in 
Creighton. 
 
Violet-backed Starling Cinnyricinclus leucogaster 
Common in Kruger, Mkhuze, St Lucia, Creighton. 
A few in Wakkerstroom. 
 
Black-bellied Glossy-Starling Lamprotornis 
corruscus 
Fairly common in Mkhuze. 
 
Burchell's Glossy-Starling Lamprotornis australis 
Fairly common in central parts of Kruger. Letaba – 
Pretorius Cop. 
 
Meves's Glossy-Starling Lamprotornis mevesii 
2 at Crook´s Corner, Northern Kruger. 
 
Pale-winged Starling Onychognathus nabouroup 
4 at Karooport. 
 
Red-winged Starling Onychognathus morio 
Common in the south of South Africa. Also seen 4 
days in Kruger. 
 
Common Myna Acridotheres tristis 
Seen 7 days. Mostly in towns and villages. 
 
Common Starling Sturnus vulgaris 
Fairly common in the south. 
  
Wattled Starling Creatophora cinerea 
Fairly common in Kruger and a few seen in 
Agulhas one day. 
 
African Pied Starling Spreo bicolor 
Seen 8 days. Various habitats and places. 
 
Red-billed Oxpecker Buphagus erythrorhynchus 
Seen every day and Kruger and 2 days in Mkhuze. 
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Yellow-billed Oxpecker Buphagus africanus 
6 at Letaba River Loop, Kruger. 
 
Gurney's Sugarbird Promerops gurneyi 
App. 15 at Sani Pass. 
 
Cape Sugarbird Promerops cafer 
Fairly common at the Cape peninsula and 
Kirstenbosch botanical garden. 
 
Malachite Sunbird Nectarinia famosa 
Fairly common Sani Pass, Creighton, Cape and 
Karoo. 
 
Orange-breasted Sunbird Anthobaphes violacea 
App. 10 at Cape of Good Hope, also seen in Bettys 
bay. 
 
Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis 
1 between Johannesburg and Kruger (easy to find, 
right), 1 at Skukuza Kruger. A few seen 2 days in 
Mkhuze. 
 
Amethyst Sunbird Chalcomitra amethystina 
1 male at Wakkerstroom. 
 
Grey Sunbird Cyanomitra veroxii 
1 pair at Iphiva Trail St Lucia. 
 
Eastern Olive Sunbird Cyanomitra olivacea 
5 at Gwalagwala Trail, St Lucia. 
 
Collared Sunbird Hedydipna collaris 
Seen 8 days. Kruger, Mkhuze, St Lucia and 
Creighton. 
 
White-bellied Sunbird Cinnyris talatala 
Seen 9 days. Same places as Collared. 
 
Dusky Sunbird Cinnyris fusca 
App. 20 at Skitterykloof. 
 
Lesser Double-collared Sunbird Cinnyris 
chalybea 
Common in Kirstenbosch botanical garden. Also 
seen in West coast N.P and on the way to Karoo. 
 
Marico Sunbird Cinnyris mariquensis 
2 males Pretorios cop. A few seen 2 days in 
Mkhuze. 
 
Neergaard's Sunbird Cinnyris neergaardi 
Seen 2 days in Mkhuze. 1 male each day. 
 
Purple-banded Sunbird Cinnyris bifasciata 
1 ♂ Mkhuze 
 
House Sparrow Passer domesticus 
Seen 16 days. Very common in the south. 

 
Cape Sparrow Passer melanurus 
Seen in Johannesburg. Common in the south. 
 
Yellow-throated Petronia Petronia superciliaris 
1 in Letaba camp, Kruger NP. Seen all 3 days in 
Mkhuze and 1 day in Creighton. 
 
Southern Grey-headed Sparrow Passer diffusus 
Common Kruger NP, Mkhuze, St Lucia and 
Creighton. Not seen in the south. 
 
Red-billed Buffalo-Weaver Bubalornis niger 
Fairly common in Kruger. Not seen any place else. 
 
Thick-billed W eaver Amblyospiza albifrons 
A few seen every day in Mkhuze and St Lucia. 
 
Forest Weaver Ploceus bicolor 
Seen all 3 days in St Lucia on different tracks. 
 
Village Weaver Ploceus cucullatus 
Seen 4 days in Kruger NP and all 3 days in 
Creighton. 
 
Southern Masked Weaver Ploceus velatus 
Seen 3 days in Kruger NP, 1 in Wakkerstroom and 
Karoo, Agulhas and Betty´s Bay. 
 
Lesser Masked Weaver Ploceus intermedius 
Seen everyday in Kruger NP, Mkhuze and St Lucia. 
 
Spectacled Weaver Ploceus ocularis 
Seen 3 days in the northern parts of Kruger NP. 
Few. 
 
Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps 
Seen 3 days in the northern parts of Kruger NP. 
Few. 
 
Cape Weaver Ploceus capensis 
Seen 8 days. Fairly common in the south. 
 
Southern Brown-throated Weaver Ploceus 
xanthopterus 
1 ♂along the river mouth in, St Lucia.  
 
Yellow Weaver Ploceus subaureus 
Fairly common in Mkhuze and St Lucia. Not seen 
any place else. 
 
Red-billed Quelea Quelea quelea 
Very common in Kruger NP, Wakkerstroom and 
Mkhuze. Also seen in Creighton. 
 
Red-headed Quelea Quelea erythrops 
15 nesting in a small pond close to Creighton. 
 
Red Bishop Euplectes orix 
Fairly common everywhere except northern Kruger. 
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Yellow-crowned Bishop Euplectes afer 
1 pair at Dirkiesdorp between Wakkerstroom and 
Mkhuze. 
 
Long-tailed Widowbird Euplectes progne 
Common Wakkerstroom and Creighton. 
 
Red-collared Widowbird Euplectes ardens 
Seen 5 days, Southern Kruger, Wakkerstroom and 
Creighton. 
 
White-winged Widowbird Euplectes albonotatus 
Seen 2 days. Along the road from Mkhuze to St. 
Lucia and Creighton. 
 
Fan-tailed Widowbird Euplectes axillaris 
Seen 7 days in Wakkerstroom, Mkhuze, St Lucia 
and Creighton. 
 
Yellow Bishop Euplectes capensis 
10  Sani pass, 5 Creighton and a few seen at the 
cape, West Coast NP. 
 
Pin-tailed Whydah Vidua macroura 
Seen 14 days, Fairly common. 
 
Dusky Indigobird Vidua funerea 
Seen 2 days in Kruger and 2 days in Creighton. 
 
African Firefinch Lagonosticta rubricata 
Seen 2 days in Kruger and 1 day in Mkhuze. Few. 
 
Jameson's Firefinch Lagonosticta rhodopareia 
1 pair in Mkhuze. 
 
Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala 
Fairly common in Kruger. Not seen any place else. 
 
Common Waxbill Estrilda astrild 
Seen 14 days. Fairly common. 
 
Grey Waxbill Estrilda perreini 
App. 10 at Mkhuze 
 
Blue Waxbill Uraeginthus angolensis 
Fairly common in Kruger, and Mkhuze, a few seen 
in Wakkerstroom. 
 
Bronze Mannikin Lonchura cucullata 
2 at Skukuza Camp. 
 
Red-backed Mannikin Lonchura bicolor 
2 at Cape Vidal. 
 
Green-winged Pytilia Pytilia melba 
Seen 2 days in Northern Kruger and 1 day in 
Mkhuze. Few. 
 
Orange-breasted Waxbill Amandava subflava 
10 just outside of Creighton. 

Yellow Canary Serinus flaviventris 
10 at Sani Pass, a few both days in Karoo. 
 
Brimstone Canary Serinus sulphuratus 
2 at the beach St Lucia. Seen both days in Karoo 
and in Agulhas. Few. 
 
Lemon-breasted Seedeater Serinus citrinipectus 
8 in a palm tree at Bonamansi Game reserve. ( On 
the way between Mkhuze – St Lucia ) 
 
Yellow-fronted Canary Serinus mozambicus 
Seen 12 days. Fairly common. 
 
Forest Canary Serinus scotops 
10 at Xumeni Forest and 2 at Kirstenbosch 
botanical garden. 
 
Cape Canary Serinus canicollis 
Seen all 3 days in Wakkerstroom, 2 days in 
Creighton and in Kirstenbosch botanical garden. 
Few. 
 
Black-headed Canary Serinus alario 
Seen 2 days in Wakkerstroom. 2 + 2. 
 
Drakensberg Siskin Serinus symonsi 
App. 20 at Sani Pass. 
 
Cape Siskin Serinus tottus 
2 at Cape of Good Hope, 2 at Harold Porter´s 
Botanical Garden – Betty´s Bay. 
 
White-throated Canary Serinus albogularis 
4 at West coast N.P. 2 at Karoo. 
 
Common Chaffich Fringilla coelebs 
1 at Kirstenbosch botanical garden. 
 
Cinnamon-breasted Bunting Emberiza tahapisi 
Seen 3 days in Northern Kruger. Not seen any place 
else. 
 
Golden-breasted Bunting Emberiza flaviventris 
Seen 8 days. Fairly common. 
 
Cape Bunting Emberiza capensis 
20 at Sani pass. Common in the south. 
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MAMMALS 
 
Chacma Baboon Papio ursinus 
Common Kruger 
 
Vervet Monkey Cercopithecus aethiops 
pygerythrus 
Common Kruger 
 
Scrub hare Lepus saxatilis 
Kruger 
 
Tree (Smith’s Bush) Squirell Paraxerus cepapi 
Common Kruger 
 
Spring hare Pedetes capensis 
Kruger, night drive Punda Maria 
 
Sloggett's Icerat Otomys sloggetti 
Sani pass 
 
Side-striped Jackal Canis adustus 
1 at Letaba , Kruger 
 
Blackbacked Jackal Canis mesomelas 
1 at Ntsekini 
 
African Clawless Otter Aonyx capensis 
Hella-hella (2), Wakkerstroom (1) 
 
Dwarf Mongoose Helogale parvula 
Kruger 
 
Ichneumon Mongoose Herpestes ichneumon 
Aghulas 
 
Yellow Mongoose Cynictis penicillata 
Karoo 
 
Spotted Hyena Crocuta crocuta 
Kruger: 1 between Punda Maria and Pafuri, 2 south  
of Letaba 
 
Common Genet Genetta genetta 
Kruger, app. 10 night drive Punda Maria, 5 night  
drive Letaba 
 
African Civet Civettictis civetta 
Kruger, night drive Punda Maria 
 
African Wildcat Felis sylvestris 
Kruger, app. 10 night drive Letaba 
 
Caracal Felis caracal 
2 Aghulas plains 
 
Leopard Panthera pardus 
Kruger, 1 3 km W Skukuza, 1 3 km W  
Pretoriskop 16/11 
 

Lion Panthera leo 
Kruger, 5 Punda Maria, 1 Skukuza 
 
Cape Rock Hyrax (Dassie) Procavia capensis 
Lesotho 
 
Yellowspotted Bush Hyrax Heterohyrax brucei 
Kruger, between Punda Maria and Pafuri 
 
African Elefant Loxodonta africana 
Common. Kruger, Mkhuze and St Lucia 
 
Common Zebra Equus quagga (burchelli) 
Kruger, Mkhuze, St Lucia, Hella-Hella, WC NP 
 
White Rhinoceros Ceratotherium simum 
Kruger (ca 20), Mkhuze (ca 10), St Lucia (6) 
 
Hippopotamus Hippopotamus amphibius 
Common Kruger 
 
Bush Pig Potamochoerus larvatus 
Kruger, 1 
 
Common Warthog Phacochoerus africanus 
Kruger app. 50, Mkhuze 
 
Giraffe Giraffa cemelopardalis (giraffa) 
Common, Kruger and Mkhuze 
 
African Buffalo Syncerus caffer (caffer) 
Common Kruger 
 
Bushbuck Tragelaphus scriptus 
Kruger Pafuri, Xumeni 
 
Nyala Tragelaphus angasi 
Kruger 
 
Greater Kudu Tragelaphus strepsiceros 
Kruger 
 
Eland Taurotragus oryx 
W.C. N.P. app. 10 
 
Bush Duiker Sylvicapra grimmia 
Kruger, common 
 
Natal Duiker Cephalophus natalensis 
St Lucia 
 
Sharpe’s grysbok Raphicerus sharpei 
Kruger, night drive Punda Maria 
 
Steinbuck Raphicerus campestris 
Kruger, common 
 
Reedbuck Redunca fulvorufula 
Ntsekini 
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Waterbuck Kobus ellipsiprymnus 
Kruger, common 
 
Impala Aepyceros melampus 
Common. Kruger, Mkhuze 
 
Blue Wildebeest Connochaetes taurinus 
Kruger, Mkhuze, St Lucia 
 

REPTILES 
 
Common Night Adder Causus rhombeatus 
1 at Creighton 
 
 

Cape Cobra Naja nivea 
1 crossing the road at Skitterykloof 
 
Brown House Snake Lamprophis fuliginosus 
1 in hide at Mkhuze 
 
Nile Crocodile Crocodylus niloticus 
Kruger and Mkhuze 
 
Rock Monitor Varanus albigularis 
1 at Kruger 
 
Nile Monitor Varanus niloticus 
Kruger and Mkhuze 
 

 
 

 
Jacobin Cuckoo 


